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Miasto kontra  
niska emisja 

Miasto stara się o pieniądze z UE na 
program walki z zanieczyszczeniem powie-
trza. W grę wchodzą dotacje na wymianę 
przestarzałych systemów ogrzewania w do- 
mach mieszkańców. Wypełnij ankietę!

Tenisowe  
mistrzostwa Polski

Trwa najważniejszy krajowy turniej 
tenisowy, którego gospodarzem jest Mia-
sto Gliwice. Mecze będą rozgrywane do 
2 sierpnia na kortach tenisowych MZUK 
przy ul. Kosynierów 6. 

Czas odblokować 
finanse 

W ostatnich tygodniach samorząd 
Gliwic wciąż uzgadniał z resortem zapisy 
umowy na unijne dofinansowanie budowy 
śródmiejskiego odcinka DTŚ. Dziś wydaje 
się, że przełom w negocjacjach nastąpił. 

Mieszkańcy  
mają głos!

Możemy mieć realny wpływ na to, co 
w przyszłym roku zmieni się w mieście. 
Wystarczy wziąć udział w internetowym 
sondażu na stronie www.gliwice.eu. Gło-
sowanie potrwa do 4 sierpnia.
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Nie ma nudy. 
Ruszaj w miasto!
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Sierpień w Gliwicach zapowiada się bardzo muzycznie. Miłośnicy jazzu powinni koniecznie zajrzeć na festiwal do Ruin 
Teatru Victoria. Dla wielbicieli „Parkowego Lata” przygotowano program, który w interesujący sposób łączy gusta 
starszej oraz młodszej widowni. Zaplanowano też nowy cykl plenerowych imprez na Rynku pod wspólnym hasłem 
„Muzyczne Gliwice”. Będzie koncertowo i tanecznie. Zajrzyj do środka!

https://gliwice.eu/ankieta/sondaz
http://gliwice.eu/samorzad
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akTuaLNOśCI

SPORT  
TO RaDOśĆ 

WSIaDaJ Na ROWER!

ROCZNICa POWSTaNIa 
WaRSZaWSkIEGO

4 czerwca poznaliśmy aktualnych „Liderów Społecznych Gliwic”. 
Przez cały lipiec na łamach „MSI” przedstawialiśmy sylwetki lau-
reatów poszczególnych kategorii konkursu. Dzisiaj przedstawiamy 
ostatniego zwycięzcę. To Inicjatywa Roku 2013 – Niedzielna Liga 
Futsalu, czyli charytatywne rozgrywki w piłkę nożną halową, orga-
nizowane przez Stowarzyszenie „Cała Naprzód”.

Spodziewaliście się nagrody dla Nie-
dzielnej Ligi Futsalu? 
Śledziliśmy na bieżąco przebieg głoso-
wania na stronie internetowej. Przez 
większość czasu byliśmy na prowadzeniu, 
jednak końcowego wyniku nie mogliśmy 
być pewni. Jest to naprawdę duże wyróż-
nienie i sukces tak Niedzielnej Ligi Futsalu, 
jak i całego stowarzyszenia.

Co sprawiło, że NLF okazała się 
strzałem w dziesiątkę? 
Moim zdaniem przyczyniła się do tego 
zarówno sama idea rozgrywek, z których 
dochód przeznaczony jest na pomoc nie-
pełnosprawnym podopiecznym Stowa-
rzyszenia „Cała Naprzód”, jak również 
zamiłowanie i chęć ludzi do uprawiania 
sportu. 

Jak zaczęła się Pana przygoda z NLF? 
Od Bartka Otorowskiego. Poznałem go 
przez znajomego dosłownie w środku 
nocy. Od słowa do słowa Bartek zapropo-
nował mi udział w NLF, a następnie dołą-
czenie do Stowarzyszenia „Cała Naprzód” 
i tak zaczęła się moja historia. Aktualnie 
NLF koordynuje 5 osób. W całości bardzo 
pomaga nam pan Jerzy Wojewódzki. 

kim są zawodnicy? Jakie są druży-
ny?
W skład drużyn wchodzą zarówno osoby 
w wieku szkolnym, jak również ludzie po 
pięćdziesiątce. Śledzenie ich wyrównanej 
rywalizacji sportowej naprawdę spra-
wia przyjemność! Oczywiście podczas 
pierwszej edycji NLF różnica w poziomie 
umiejętności zawodników była widoczna. 
Po drugim sezonie z czystym sumieniem 
można stwierdzić, że to się zmienia. 
Niemniej pokazowy mecz All Stars NLF 

z profesjonalistami z GAF-Jasna Gliwice 
dał naszym zawodnikom do myślenia. 
Wynik przemilczę.

Czy były jakieś problemy przy orga-
nizacji NLF?
Nic, z czym byśmy sobie nie poradzili – 
oczywiście dzięki wsparciu osób spoza 
kręgu koordynatorów NLF. Zawsze znaj-
dują się chętni do pomocy, a to cieszy  
i pozwala odkryć na nowo wiarę w ludzi.

Jakie macie plany na przyszłość 
związane z NLF? 
To przede wszystkim usprawnienie funk-
cjonowania i organizacji ligi. Nauczeni 
doświadczeniem z poprzednich dwóch se-
zonów możemy w przerwie sezonu usiąść 
i przemyśleć, co zrobić, aby wyglądało to 
jeszcze lepiej. A w przyszłości? Kto wie, 
może i rozbudowa ligi o inne miasta?

Co chcielibyście przekazać innym 
społecznikom?
Przede wszystkim zachętę, by zrobili ten 
pierwszy krok, nawet jeśli na pierwszy 
rzut oka nie widać większych szans. Stare 
przysłowie mówi: „Nie bój się dużego 
kroku, nie przeskoczysz przepaści dwoma 
małymi”.

a czego życzyć Wam?
Uśmiechu, uśmiechu i jeszcze raz uśmie-
chu.

Rozmawiały:  
Anita Szczecina,  

Monika Wojdowska-Krawczyk

Szczegóły na  
www.nlf.futbolowo.pl

Rozmowa z krzysztofem kOSIOROWSkIM  
ze Stowarzyszenia „Cała Naprzód”

3 sierpnia o godzinie 10.30 spod gli-
wickiego Urzędu Miejskiego (ul. Zwycię-
stwa 21) wystartuje rajd rowerowy z cyklu 
„Zielone Gliwice – Ekologiczne Miasto”.

– Trasa poprowadzi ścieżkami rowe-
rowymi na terenie Gliwic przez Szałszę, 

Ziemięcice, Przezchlebie do ośrodka 
wypoczynkowego w Czechowicach. Pod-
czas rajdu zostanie przeprowadzony quiz  
z nagrodami – zapowiada Dariusz Stanek 
z Wydziału Środowiska UM, organizator 
imprezy.                                                    (kik)

W Gliwicach trwa akcja zbierania 
elektrośmieci. 2 sierpnia nieużywane 
lub niedziałające urządzenia elektryczne 
i elektroniczne będzie można oddać przy 
ul. Głowackiego na Wójtowej Wsi. Stary 
telewizor, telefon, monitor, lodówkę, 
kuchenkę, pralkę, niedziałające radio 

czy zużyte żarówki będzie można zosta-
wić przy kościele. Zbiórka rozpocznie się  
o godzinie 10.00 i potrwa do 14.00. Har-
monogram kolejnych akcji można znaleźć 
na stronie internetowej www.gliwice.eu 
w zakładce „Ekologia”.                            (al)

W GLIWICaCH DZIaŁa PRO-
GRaM „RODZINa 3+”. ZaPRa-
SZaMY DO uDZIaŁu W NIM 
PRYWaTNYCH PRZEDSIĘBIOR-
CÓW, kTÓRZY CHCĄ WES-
PRZEĆ WIELODZIETNE RODZI-
NY – NP. kINa, kLuBY FITNESS, 
SaLE ZaBaW DLa DZIECI, PuNkTY uSŁuGOWE, kSIĘGaRNIE.

SZCZEGÓŁOWYCH INFORMaCJI 
uDZIELa WYDZIaŁ ZDROWIa I SPRaW 
SPOŁECZNYCH uRZĘDu MIEJSkIEGO  
W GLIWICaCH
tel. 32/239-12-59, faks: 32/239-12-31
e-mail: zd@um.gliwice.pl

W ostatnich tygodniach do grona 
dotychczasowych partnerów programu 
przystąpiła firma:
• Buster Sp. z o.o., ul. Składowa 2 (Gli- 

wice), ul. Rymera 9 (Mikołów), tel. 

32/231-86-42,  e-mail: buster@gru-
papsb.com.pl, www.buster.com.pl 
(oferuje 15% rabatu na cały asorty-
ment – nie dotyczy towarów objętych 
promocjami oraz wyprzedażą, a także 
bezpłatne fachowe doradztwo).

Szczegółowy wykaz partnerów 
programu „Rodzina 3+” jest dostępny 
na stronie www.gliwice.eu (dział „Dla 
mieszkańców”) i jest na bieżąco aktu-
alizowany.             
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1 sierpnia będziemy obchodzić  
70. rocznicę wybuchu Powstania War-
szawskiego. Dla upamiętnienia tego 
wydarzenia o godz. 17.00 zostanie 
przeprowadzony wojewódzki test 
sprawności syren alarmowych. Są one 
wykorzystywane w systemie ostrzegania 
i alarmowania ludności – przypomina 

Centrum Zarządzania Kryzysowego 
Wojewody Śląskiego. W ramach testu 
emitowany będzie dźwięk ciągły trwa-
jący trzy minuty, oznaczający odwołanie 
alarmu. Przedsiębiorców posiadających 
syreny zakładowe uprasza się o ich uru-
chomienie. 

mailto:kp@um.gliwice.pl
http://www.gliwice.eu
mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl
mailto:kozub-kulik_k@um.gliwice.pl
mailto:kazek_m@um.gliwice.pl
mailto:redaktor@um.gliwice.pl
mailto:ogloszenia@um.gliwice.pl
http://www.nlf.futbolowo.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10551
mailto:zd@um.gliwice.pl
mailto:buster@grupapsb.com.pl
mailto:buster@grupapsb.com.pl
http://www.buster.com.pl
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3/partnerzy-programu
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
http://bip.gliwice.eu/strona=10551
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TEMaT TYGODNIa
W ostatnich tygodniach, mimo optymistycznego komunikatu wydanego po spotkaniu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju na początku 
lipca, samorząd Gliwic wciąż uzgadniał z resortem zapisy umowy na unijne dofinansowanie budowy śródmiejskiego odcinka Drogowej Trasy 
średnicowej. Dziś wydaje się, że przełom w negocjacjach nastąpił. Sytuacja jest nadal dynamiczna. W dniu zamknięcia bieżącego wydania 
„MSI” wciąż nie było wiadomo, jaka będzie ostateczna decyzja rządu w sprawie podziału przyszłorocznej rezerwy subwencji ogólnej dla 
Gliwic.

BuDOWa DTś – CZaS 
ODBLOkOWaĆ FINaNSE 

Prace na budowie Drogowej Trasy Średnicowej  
w centrum miasta od miesiąca praktycznie stoją. Wyko-
nawca śródmiejskiego odcinka trasy – konsorcjum firm 
Eurovia Polska i Bilfinger Berger Budownictwo – rozwią-
zał w czerwcu umowy z podwykonawcami ze względu na 
kilkudziesięciomilionowe zaległości w płatnościach fak-
tur. Od tego momentu konsorcjum prowadzi wyłącznie 
sporadyczne prace konieczne ze względów technologicz-
nych. Na szczęście wiadomo już, że jego przedstawiciele 
nie zejdą z placu budowy przed wrześniem, wykonawcy 
udało się bowiem pozyskać bank, który zapłaci zaległe 
i bieżące faktury – za odpowiedni procent pokryty póź-
niej przez samorządy. To tzw. faktoring. Wykonawca 
jest nim związany do końca listopada. Sprawę płynno-
ści całej inwestycji rozwiązuje jednak wyłącznie umowa  
o unijne dofinansowanie z CUPT (Centrum Unijnych 
Projektów Transportowych). Kto ją zawiera i jakie są jej  
zapisy?

ZaWIROWaNIa PRZY  
śRÓDMIEJSkIM ODCINku DTś 

Problem z umową z CUPT to efekt wyższych, niż pier-
wotnie zakładano, dotychczasowych kosztów budowy 
ostatnich odcinków trasy. W ubieglym roku samorządy 
miasta i województwa oraz resort infrastruktury i roz-
woju uzgodnili, że śródmiejski odcinek DTŚ w Gliwicach 
(G2) zostanie „przeniesiony” z Regionalnego Programu 
Operacyjnego do krajowego Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko, z którego na ten cel ma trafić 
ponad 460 mln zł. Beneficjentem będzie Miasto Gliwice 

i to ono powinno podpisać umowę o dofinansowanie 
z CUPT. Jednocześnie, ponieważ resort infrastruktury  
i rozwoju stwierdził, że finansowanie DTŚ nie jest dopięte, 
nie wniósł on do Ministerstwa Finansów o przekazanie 
ostatniej transzy kredytu z Europejskiego Banku Inwe-
stycyjnego (ok. 200 mln zł). Zbyt późno też i w kwotach 
mniejszych niż wnioskowane spływały do Gliwic środki  
z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa. 

3 lipca problemy te były omawiane w Ministerstwie 
Infrastruktury i Rozwoju podczas spotkań prezydenta 
Gliwic Zygmunta Frankiewicza i marszałka województwa 
śląskiego Mirosława Sekuły z Centrum Unijnych Projektów 
Transportowych. Kwestie sporne – wydawało się – roz-
strzygnięto.

WSZYSTkIM ZaLEŻY  
Na PODPISaNIu uMOWY  
O DOFINaNSOWaNIE BuDOWY DTś

23 lipca prezydent Gliwic i przedstawiciele samorządu 
miasta po raz kolejny spotkali się w tej sprawie z marszał-
kiem województwa śląskiego. W obradach w Urzędzie 
Miejskim uczestniczyła większość miejskich radnych,  
a także Marian Hacuś, prezes DTŚ SA,  Anna Mucha, 
zastępca dyrektora Wydziału Komunikacji i Transportu  
w Śląskim Urzędzie Marszałkowskim, a także Borys Budka, 
poseł na Sejm obecnej kadencji. Spotkanie miało charak-
ter informacyjny. Jego pokłosiem było pismo władz Gliwic 
do premier Elżbiety Bieńkowskiej, zawierające informacje 
o stanie przygotowań miasta do zawarcia umowy o dofi-
nansowanie z CUPT. 

Prezydent Frankiewicz zwrócił w nim uwagę, że 
Centrum, wywiązując się rzetelnie z ustaleń przyjętych 
na spotkaniu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju, 
przesłało do Gliwic projekt umowy o dofinansowanie, ale 
z dodatkowym, nieuzgodnionym w Warszawie zapisem. 
Został on dodany przez CUPT już po spotkaniu w resorcie. 
Uwzględnienie tego zapisu przeczy ustaleniom podjętym 
na spotkaniu w ministerstwie. Co więcej, zapis ten powo-
duje, że istotne ustalenia z marszałkiem województwa 
śląskiego, zawarte w umowie o współpracy (aneks do 
umowy o dofinansowanie), okażą się niewiążące. 

Po opisaniu możliwych zagrożeń wynikających z tego 
faktu prezydent Gliwic poprosił minister o rozważenie 
alternatywnej propozycji zapisów w umowie – przere-
dagowania brzmienia spornej treści lub jej wykreślenia. 
Poinformował także, że Zarząd Województwa Śląskiego 
odmówił przyjęcia części odpowiedzialności finansowej 
za ewentualny wzrost kosztów realizacji projektu DTŚ 
(wydatki niekwalifikowane) oraz konsekwencji opóźnień. 
Przypomniał, że stanowisko to jest sprzeczne z ustaleniem 
podjętym na spotkaniu w Ministerstwie Infrastruktury 
i Rozwoju i jest istotną przeszkodą do zawarcia umowy 
współpracy.

Z ostatnich – nieoficjalnych – informacji wynika, że 
premier Elżbieta Bieńkowska przyjęła argumentację 
miasta. To przełom w dotychczasowych negocjacjach. 
Poseł Budka zadeklarował w trakcie ubiegłotygodnio-
wego spotkania w UM chęć rozmowy z premier w celu 
przedstawienia wątpliwości władz Gliwic co do brzmienia 
konkretnych zapisów umowy lub przygotowania pola do 
dalszych negocjacji. 

(kik)
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http://www.dts.gliwice.eu/
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To nie pierwszy raz, kiedy organiza-
torzy tak prestiżowego wydarzenia 
wybierają Gliwice.
Tak, mistrzostwa wróciły do Gliwic.  
W 2005 i 2006 roku rozgrywano tutaj dwa 
duże turnieje rangi Futures. To były wyda-
rzenia międzynarodowe. Od 2007 roku trzy 
razy z rzędu organizowaliśmy Narodowe 
Mistrzostwa Polski, które odbyły się na 
takim poziomie, że w efekcie w 2010 roku 
powróciliśmy do rangi Futures. Później 
mieliśmy przerwę, a teraz wróciła do nas 
duża, prestiżowa impreza. Te lata bez tur-
nieju nie zostały zmarnowane. Od stycznia 
2012 roku korty tenisowe są w strukturze 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 
Od tego czasu przeprowadzono w naszym 
obiekcie szereg inwestycji. Łączna kwota 
wydatków poniesionych na inwestycje i re-
monty w latach 2012 – 2014 to 410 tys. zł.

Jakie prace przeprowadzono na kor-
tach przy ul. kosynierów?
Ważną inwestycją było zbudowanie kana-
lizacji deszczowej. Teraz, nawet po dużych 
opadach deszczu, korty szybko schną. Poza 
tym wybudowaliśmy alejkę  do głównego 
budynku kortów. Miejski Zarząd Usług Ko-
munalnych wygospodarował też znaczną 
kwotę, żeby przebudować parking, a przy 
okazji wymieniliśmy całe ogrodzenie i po-
stawiliśmy barierę ochronną między pią-
tym kortem a alejką. Odświeżyliśmy ele-
wację budynku i szatnie, mamy też nowe 
meble na tarasie. Osoby, które pamiętają, 
jak obiekt wyglądał jeszcze kilka lat temu, 
na pewno będą pozytywnie zaskoczone!

Czy gliwiczanie lubią tenis?
Tak, gościmy coraz większe grono gliwic-
kich tenisistów. Wystarczy powiedzieć, że  
u nas po godzinie 17.00 nie ma wolnego 
kortu. Przychodzą też dzieci i młodzież – 
ćwiczą pod okiem trenerów i instruktorów. 
Rodzice za takie lekcje uiszczają tylko raz  
w roku stałą opłatę, co jest tańsze niż na 
prywatnych kortach. Przy okazji Mistrzostw 
Polski chcemy pokazać (szczególnie ludziom 
młodym), że trening się opłaca.

Faktycznie przykłady mamy dosko-
nałe, bo przecież możemy pochwalić 
się tym, że na takie zawody do Gliwic 
przyjeżdżały późniejsze gwiazdy.
Oczywiście. Właśnie tutaj w 2010 roku 
mieliśmy okazję na żywo zobaczyć Jerzego 
Janowicza! Ten zawodnik już wtedy pre-
zentował taki poziom, że eksperci, którzy 
obserwowali pojedynki Janowicza, wró-

żyli mu wielką karierę. Od tego momentu 
śledziliśmy jego poczynania i bardzo mu 
kibicowaliśmy.

Czy Janowicz podczas turnieju w Gli-
wicach zdobył nagrody?
Doszedł do finału. Po zaciętym meczu 
ostatecznie przegrał, ale zdecydowały 
pojedyncze piłki. Janowiczowi zabrakło 
wtedy po prostu szczęścia.

Wiem, że takich tenisowych sław Gli-
wice gościły więcej.
Na samym początku przygody Gliwic  
z mistrzostwami Polski przyjeżdżali do nas 
młodzi wtedy zawodnicy, których potem 
obserwowaliśmy na światowych kortach. 
Gościliśmy zawodniczkę z Chorwacji – Pe-
trę Martić, która później doskonale zapre-
zentowała się na paryskim turnieju Roland 
Garros. Tam dotarła do półfinału. 

Czyli jest nadzieja, że podczas 88. 
Mistrzostw Polski kobiet i Mężczyzn  
w Tenisie też zobaczymy przyszłą 
gwiazdę światowego formatu?
Mamy taką nadzieję, tym bardziej że 
wśród zawodników jest bardzo dużo mło-
dzieży. To jest powód do dużej radości. My 
w Gliwicach też dbamy o to, żeby młodych 
zawodników przybywało. Na kortach przy 
ul. Kosynierów organizujemy np. „Teniso-
wą majówkę” oraz „Tenisowe wakacje”, 
czyli bezpłatne zajęcia dla dzieci. Dwa tur-
nusy już za nami i w tym roku możemy po-
chwalić się wysoką frekwencją. Codziennie 
odwiedzało nas około 50 – 60 dzieci.

komu kibicować w mistrzostwach? 
Zapraszamy do kibicowania wszystkim za-
wodnikom na 88. Mistrzostwach Polski 
Kobiet i Mężczyzn w Tenisie. Tym bardziej 
że wstęp jest bezpłatny. Przy okazji można 
zobaczyć odnowiony obiekt, który umożli-
wia organizację imprezy takiej rangi.

Rozmawiała 
Marzena Sosnowska

MZUK

O tenisowych mistrzostwach Polski, tradycjach tej dyscypliny  
w Gliwicach oraz o sportowych nadziejach miasta – opowiada  
Leszek LEMCZak, kierownik miejskich kortów przy ul. kosynierów 6.

MaMY śWIETNY OBIEkT,  
ZDOLNĄ MŁODZIEŻ, 
PRESTIŻOWĄ IMPREZĘ

Około 100 zawodników oraz zawodniczek notowanych 
na listach Polskiego Związku Tenisowego walczy o trofea 
w 88. Mistrzostwach Polski kobiet i Mężczyzn w Tenisie 
– FuNDaCJa RaDaN GLIWICE OPEN 2014. 

26 lipca rozpoczął się najważniejszy krajowy turniej tenisowy, 
którego gospodarzem jest Miasto Gliwice. Mecze będą rozgry-
wane do 2 sierpnia na kortach tenisowych MZuk Gliwice przy 
ul. kosynierów 6. 

31 lipca – ćwierćfinały gier pojedynczych, półfinały 
gier podwójnych oraz gier mieszanych

1 sierpnia – półfinały Singiel oraz finały Debel i Mikst 

2 sierpnia – finały w grze pojedynczej
 
Wśród imprez towarzyszących zaplanowano turniej deblowy 

gości turnieju – 1 sierpnia od godz. 18.00 oraz turniej dziecięcy 
– 2 sierpnia od godz. 10.00. Mistrzostwa przygotowała Fundacja 
Radan wspólnie z Polskim Związkiem Tenisowym, Miejskim Za-
rządem usług komunalnych i Politechniką śląską przy wsparciu 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Więcej informacji na:  
www.mistrzostwapolskitenis.pl, www.fundacjaradan.org,  
www.fb.com/Fundacja.Radan. 

Zachęcamy do kibicowania! Wstęp wolny.                   (al)
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Zmniejszy się ilość śmieci trafiających bezpośrednio na gliwickie wy-
sypisko. Więcej odpadów komunalnych będzie też dokładnie segre-
gowanych i poddawanych recyclingowi. umożliwi to nowoczesna 
instalacja za prawie 36 milionów złotych.

Zadanie realizuje Śląskie Centrum 
Recyclingu – firma utworzona trzy lata 
temu z inicjatywy Miasta Gliwice i firmy 
REMONDIS (49% udziałów ma miejska 
spółka Przedsiębiorstwo Składowania  
i Utylizacji Odpadów, a 51% REMONDIS 
Gliwice). Za cel postawiono sobie ogra-
niczenie ilości śmieci deponowanych na 
wysypisku, lepszą segregację odpadów 
i ich powtórne wykorzystanie w jak naj-
większym stopniu oraz dostosowanie 
gospodarki odpadami komunalnymi do 
najnowszych przepisów związanych m.in. 
ze zobowiązaniami, jakie wynikają z obec-
ności naszego kraju w Unii Europejskiej.  

Bezpośrednim i bardzo wymiernym 
efektem tych założeń będzie budowa 
instalacji do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów na terenie skła-
dowiska przy ul. Rybnickiej. Inwestycja ma 
kosztować prawie 36 milionów złotych, 

ale udało się pozyskać wsparcie z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej. – To dofinanso-
wanie w formie preferencyjnej, nisko 
oprocentowanej pożyczki, która pokryje  
75% wydatków. Jest możliwe umorzenie 
30% zobowiązań. Umowa została podpi-
sana pod koniec ubiegłego tygodnia. Po-
zostały wkład to środki własne Śląskiego 
Centrum Recyclingu – informuje Tomasz 
Rysz, dyrektor ds. inwestycji i rozwoju 
Przedsiębiorstwa Składowania i Utylizacji 
Odpadów.  

Nowoczesna instalacja zajmie 
obszar o powierzchni 2,5 ha  
i ma być gotowa pod koniec 
2015 roku. 

– Odpady odbierane od mieszkań-
ców najpierw trafią do części mecha-
nicznej, gdzie będą poddawane selekcji 
w komorach sortowniczych, ale w tym 
procesie będą uczestniczyć dodatkowo 
nasi pracownicy przy taśmach podają-
cych. Chodzi o to, aby jak najdokładniej 
oddzielić te odpady, które można ponow-
nie wykorzystać, a więc papier, plastik, 
szkło, elementy metalowe czy drewniane. 
Masa pozostałych odpadów, które mają 
trafić na wysypisko, będzie maksymalnie 
pomniejszana podczas wieloetapowego 
przetwarzania, sterowanego kompute-
rowo. Na taki proces złoży się nie tylko 
miażdżenie czy kruszenie, ale rozkład 
tlenowy, zraszanie czy nawilżanie oraz 
transport w szczelnych tunelach. Roz-
kład biologiczny umożliwi 5 potężnych 
bioreaktorów. Spodziewamy się, że  
z całej masy odbieranych odpadów na 
składowisko może trafiać docelowo  
o 1/3 mniej niż obecnie. To wszystko 
wpłynie na poprawę ochrony środowiska 
naturalnego – opowiada Tomasz Rysz. 

Dyrektor PSiUO podkreśla, że w ostat-
nich latach na miejskim wysypisku wiele 
się zmieniło. Powstała m.in. bioelektrow-
nia, która pozwala na spalanie szkodliwe-
go gazu i wytwarzanie prądu – na potrze-
by składowiska, ale też na sprzedaż. Jest 
kompostownia pryzmowa o powierzchni 
8000 m2 do przetwarzania tzw. odpa-
dów zielonych, a także nowa sortownia 
odpadów przestrzennych, w której roz-
drabniane są odpady wielkogabarytowe. 
Specjalnie dla gliwiczan uruchomiono 
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, który cieszy się dużym za-
interesowaniem. Można bezpłatnie oddać 
opony, odpady zielone, wielkogabarytowe 
oraz budowlane. Szczegółowe informacje 
znajdują się na stronie internetowej 

(al)   

WIĘCEJ EkOLOGII, MNIEJ śMIECI

JEST kOLOROWO I BEZPIECZNIE.  
NOWY PLaC ZaBaW W ŁaBĘDaCH

Przy ul. Zawadzkiego w Łabędach 
urządzono nowy miejski plac zabaw. Są 
huśtawki, piaskownica, karuzela i mały 
tor przeszkód ze zjeżdżalnią. Z myślą 
o maluchach zastosowano miękką 
nawierzchnię, która sprawi, że upadek 

podczas zabawy nie będzie groźny. Dla 
rodziców w cieniu drzew ustawiono 
ławki – można odpoczywać, a równo-
cześnie mieć na oku swoją pociechę. 
Teren ze wszystkich stron zamyka kolo-
rowe ogrodzenie z furtką. Budowa pla-

cu zabaw kosztowała około 160 tysięcy  
złotych. 

Warto dbać o takie miejsca rekreacji, 
ale – niestety – wandali nie brakuje.  
– Prosimy mieszkańców dzielnicy: jeżeli 

widzicie, że ktoś niszczy plac zabaw, 
zgłoście to odpowiednim służbom. Dzięki 
temu dzieci będą mogły jak najdłużej cie-
szyć się tym miejscem – apeluje Miejski 
Zarząd Usług Komunalnych.       (mzuk-al)

WWW.
SKLADOWISKO 
GLIWICE.PL

INWESTYCJE
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kOLORY MIaSTa

NIE, TO NIE POMYŁka. kIEDY – JEśLI NIE PODCZaS WakaCJI – PISaĆ O NIECO-
DZIENNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIaCH, kTÓRE uCZĄ I BaWIĄ? PRZYPOMNIJMY SOBIE, 
CO DZIaŁO SIĘ W GLIWICaCH W NIEDZIELĘ 13 LIPCa!

godz. 8.30. Rynek 
Pootwierane kawiarenki 

świecą pustkami. Gdzieniegdzie 
siedzą samotni „posobotni” 
imprezowicze, smętnie wpa-
trując się w stoły lub szklanki 
z wodą. Spokój jednego mąci 
przebiegający nagle żołnierz  
w mundurze trudnym do zakwa-
lifikowania. Laik nie odgadnie, 
czy to z pierwszej czy z drugiej 
wojny światowej. „Zmęczony” 
gliwiczanin jakby z wrażenia 
zapomniał o wodzie... Tuż obok 
przebiega następny wojak  
– drobnostka, że w średnio-
wiecznej zbroi. Wreszcie na 
końcu małego orszaku kroczy 
dziewczyna w stroju mieszczki. 
Przypadkowym widzom pozosta-
je roześmiać się z niedowierza-
nia lub przysunąć zimną szklankę 
z wodą do czoła. Czyżby skutki 
całonocnej zabawy?

godz. 9.00.  
Wciąż na Rynku 

Z ostatnim gongiem oznaj-
miającym pełną godzinę otwiera 
się okno w dawnym Empik-u. 
„Grę miejską – LISTY Z FRON-
TU – ogłaszam za otwartą!”. 
Małgorzata Malanowicz ze 
Stowarzyszenia „Gliwickie Me-
tamorfozy” daje w ten sposób 
sygnał, że zabawa została rozpo-
częta. Mimowolny obserwator 
z ciekawością patrzy na grupę 
ludzi wchodzących do kamieni-
cy pod numerami 4-5 i szybko 
z niej wybiegających – w kolo-
rowych czapeczkach-daszkach, 
z mapami i różnymi zapiskami 
pod pachami. Wyraźnie się 
spieszą, czegoś szukają. Nasz 
świadek (już oswojony z sytu-
acją) wznosi szklankę w niemym 
toaście. Kieruje ją ku rzeźbie na 
elewacji narożnego budynku 
przy ul. Plebańskiej i Krótkiej. 
Zupełnie przypadkowo trafia  
w sedno, tematem przewodnim 
właśnie rozpoczętej gry miejskiej 

są bowiem działania wojenne, 
których Gliwice doświadczyły  
w przeszłości. Wspomniana 
rzeźba upamiętnia bohaterskie 
kobiety broniące Gliwic przed 
wojskami Mansfelda. 

Godz. 13.00.  
Już przy Radiostacji

To ostatnie chwile przed 
przyjęciem strudzonych uczest-
ników gry. Trwa rozstawianie 
stołów z żołnierskim poczęstun-
kiem: grochówką, ogórkami ma-
łosolnymi, chlebem ze smalcem. 
Tym „Gliwickie Metamorfozy” 
przywitają na zakończenie swo-
ich „wojaków”. 

Moim zadaniem jest po-
moc w ich nakarmieniu. Rozle-
wam do menażek prawdziwą 
żołnierską zupę – grochówkę 
przygotowaną przez generał 
Małgosię. To stwierdzenie to nie 
żart. Wielomiesięczne przygoto-
wania i logistyka całej imprezy 
przypominają opis prawdziwych 
działań wojennych. Wszystko 
musi chodzić jak w zegarku. 
Szwankujący jeden z trybików 

mógłby popsuć całą zabawę.  
A tej do tej pory nie brakowało. 

Oprócz odpowiedzi na trud-
ne pytania związane z historią 
działań wojennych, w LISTACH 
przewidziano inne atrakcje, np. 
przekaz wiadomości frontowych 
(gołębiami pocztowymi!), naukę 
bandażowania, wyrobienie so-
bie paszportu (na załączonym 
zdjęciu można zobaczyć, że cha-
rakteryzator wykazał się wielkim 
kunsztem). Makijaż, zdjęcie, 
drukowanie dokumentu – to 
wszystko odbywa się błyskawicz-
nie. Moim zdaniem to najmilsza 
pamiątka z imprezy. 

Trudy sprawdzianu histo-
rycznego najwyraźniej zaostrzyły 
apetyty uczestników. Tak bardzo 
chcę być szybka i pomocna, że 
topię chochlę... Wyławiam ją 
dopiero przy pomocy jednego 
z uczestników i jego „tajnej” 
broni. Sukces! Widzę, że łupy 
wojenne uczestników są obfite. 
Największy rarytas to specjalne 
wydawnictwo – „Wędrowiec 
Gliwicki” – opracowane przez  
M. Malanowicz. Limitowany 
nakład, piękne, unikalne zdjęcia 
czynią je bibliofilskim białym 
krukiem. Jedyną wadą zabawy 
jest to, że nie trwa dłużej. 

21 lipca, godz. 22.00. 
Gdzieś w Gliwicach

Kończę wspomnienia z pola 
walki. Małgosiu – generale – 
proszę: Nie poddawaj się, walcz 
dalej i organizuj z przyjaciółmi 
ze Stowarzyszenia następne gry 
miejskie. Było wspaniale.

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków

MIEJSka GRa... 
WOJENNa

PORTRETY ZPaP
Na gliwickim osiedlu Sikornik mieszka wielu arty-
stów, m.in. Marta Meinhardt-Gawrońska. Delikatna, 
wrażliwa, trochę jakby z innego świata plastyczka 
urodziła się w Przemyślu, ale na miejsce zamieszka-
nia wybrała Gliwice. Tu żyje od 1949 roku.

Jest absolwentką Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie 
(Wydział Grafiki Propagando-
wej w Katowicach). Do Związku 
Polskich Artystów Plastyków 
wstąpiła zaraz po otrzymaniu 
dyplomu w 1964 r. i od tego 
momentu jej praca twór-
cza nabrała rozpędu. Udział  
w licznych wystawach gliwickie-
go i katowickiego środowiska 
plastycznego, praca społeczna 
i praca na rzecz Związku – 
wszystko to sprawiło, że Mar-
teczka (bo tak Ją nazywamy) 
wrosła niezwykle silnie w nasze 
środowisko.

W tym roku obchodzi jubi-
leusz 50-lecia pracy twórczej, 
a dorobek ma – jak na jubilat-
kę – ogromny. Składa się nań 
praca w reklamie, działalność 
artystyczna, projektowanie 
drobnych form graficznych, 
aranżacja zdjęć reklamowych 
i wystaw tematycznych, pro-
jektowanie i wykonawstwo 
malarstwa ściennego, a także 
18 wystaw indywidualnych,  
20 wystaw zbiorowych i udział 
w plenerach krajowych i zagra-
nicznych.

Jubileuszowa wystawa pod-
sumowująca dorobek Marty 
Meinhardt-Gawrońskiej odby-
ła się w 2013 r. w Galerii „Trzy 
Światy”. Ekspozycję zorganizo-
wał macierzysty okręg ZPAP. 
Były pejzaże i kwiaty w technice 
olejnej, akrylowej i w akwareli, 
ryczące pantery uwiecznione 
na skórze i delikatne rysunki 
z widokami naszego miasta. 

Element najważniejszy? Liczne 
grono przyjaciół. 

To było duże wydarze-
nie w środowisku gliwickich 
plastyków, uzupełnione jak 
zwykle koncertem uczniów  
z Państwowej Szkoły Muzycznej 
w Gliwicach, z którą nasz okręg 
współpracuje od lat. Jubilatka 
została zaproszona w tym roku 
do udziału w VII Międzynaro-
dowym Plenerze Malarskim 
„Moje Miasto”. Stworzyła tam 
dwa nastrojowe widoki Sikor-
nika w technice akryl/płótno. 
Można je było oglądać na wy-
stawie poplenerowej udostęp-
nianej w Centrum Organizacji 
Kulturalnych – filii GCOP. 

Anna Zawisza-Kubicka
Związek Polskich Artystów 

Plastyków
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Podobnie jak przed rokiem mieszkańcy naszego miasta mogą wskazać 
przedsięwzięcia do realizacji wybrane spośród wniosków zaproponowanych 
przez radnych miejskich i Rady Osiedlowe. Podzielono je na trzy kategorie: 
inwestycje, remonty oraz pozostałe wydatki bieżące. Do każdej z grup przy-
porządkowano łączną kwotę, jaka będzie w danym roku przeznaczona na 
realizację zadań z danej kategorii: 1,5 mln zł na inwestycje, 800 tys. zł na 
remonty i 200 tys. zł na pozostałe zadania. Przypomnijmy, że po wstępnej 
weryfikacji tegorocznych wniosków okazało się, że w kategorii pozostałych 
wydatków zgłoszono niewiele przedsięwzięć, a te zakwalifikowane do re-

alizacji nie wyczerpują puli 200 tys. zł. Dlatego też zostaną zrealizowane 
bez poddawania ich sondażowi, a chodzi o kurs samoobrony dla kobiet  
w Sośnicy i budowę słupów ogłoszeniowych w Ostropie.

Głosowanie nad budżetem obywatelskim zakończy się 4 sierpnia. Decyzję 
mieszkańców o tym, które zadania zostaną zakwalifikowane do realizacji  
w 2015 roku, poznamy do 21 sierpnia. W sondażu będzie można wziąć udział 
tylko jeden raz, wskazując tylko jedno zadanie!

(kik)

ZaDaNIa INWESTYCYJNE, kTÓRE PODDaWaNE SĄ SONDaŻOWI
1. Przebudowa nawierzchni jezdni  

ul. Wałbrzyskiej od ul. Świdnickiej do 
ul. Nowosądeckiej (Brzezinka)

2. Zakup narzędzi hydraulicznych dla 
OSP (Brzezinka)

3. Budowa chodnika wzdłuż ul. Jagodo-
wej (Czechowice)

4. Budowa chodnika i przejścia dla pie-
szych przy ul. Oriona w sąsiedztwie 
kolonii domów Habitat for Humanity 
(os. Kopernika)

5. Przebudowa nawierzchni chodnika 
wzdłuż ul. Jowisza 2-4 i 1-7 (os. Ko-
pernika)

6. Przebudowa nawierzchni jezdni  
i chodników wzdłuż ul. Gwiazdy 
Polarnej wraz z budową zatok po-
stojowych (os. Kopernika)

7. Zagospodarowanie terenu w zakolu 
ul. Centaura – wykonanie ogro-
dzenia i doposażenie placu zabaw, 
wymiana ławek oraz dostawienie 
koszy na śmieci (os. Koperni- 
ka)

8. Budowa urządzeń do cross-fit na 
terenie zielonym przylegającym do 
placu zabaw przy ul. Gwiazdy Polar-
nej (os. Kopernika)

9. Przebudowa nawierzchni jezdni  
i chodników wzdłuż ul. S. Batorego 
(Łabędy)

10. Przebudowa nawierzchni jezdni  
i chodników wzdłuż ul. K. I. Gałczyń-
skiego (Łabędy)

11. Przebudowa nawierzchni jezdni  
ul. M. Gorkiego (Łabędy)

12. Przebudowa nawierzchni jezdni  
i chodników wzdłuż ul. K. Marksa 
(Łabędy)

13. Wykonanie nawierzchni jezdni  
ul. Miłej na odcinku nieutwardzo-
nym wraz z budową chodnika (Ła-
będy)

14. Budowa chodników wzdłuż ul. P. Go-
jawiczyńskiej po obydwu stronach 
jezdni (Łabędy)

15. Przebudowa miejsc parkingowych 
wzdłuż ul. Zygmuntowskiej na 
odcinku pomiędzy ul. Literatów  
a ul. M. Kownackiej (Łabędy)

16. Budowa parkingu przy ul. Pszennej 
w rejonie kapliczki (Łabędy)

17. Montaż dodatkowych urządzeń 
siłowni na wolnym powietrzu na 
skwerze przy ul. G. Narutowicza 
(Łabędy)

18. Przebudowa nawierzchni chodników 
wzdłuż ul. Ligockiej (os. Obrońców 
Pokoju)

19. Przebudowa nawierzchni chodników 
wzdłuż ul. Paderewskiego 2-48 oraz 
wzdłuż pawilonu handlowego przy 
ul. Paderewskiego 56 (os. Obrońców 
Pokoju)

20. Budowa chodnika wzdłuż ul. św. 
Wojciecha po stronie prawej  
(os. Obrońców Pokoju)

21. Budowa chodników od końcowych 
przystanków autobusowych przy  
ul. Paderewskiego do zabudowań 
TBS przy ul. Strzelniczej (os. Obroń-
ców Pokoju)

22. Hydroizolacja fundamentów bu-
dynku Szkoły Podstawowej nr 39  
(os. Obrońców Pokoju)

23. Budowa chodnika wzdłuż ul. Praw-
ników (Ostropa)

24. Budowa siłowni na wolnym powie-
trzu wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą przy ul. Franciszkańskiej  
(os. Politechnika)

25. Przebudowa nawierzchni jezdni  
ul. Kormoranów wraz z wymianą 
nawierzchni chodników (Sikornik)

26. Przebudowa nawierzchni jezdni  
ul. Drozdów wraz z remontem chod-
ników (Sikornik)

27. Modernizacja skweru przy ul. Der-
kacza wraz z budową siłowni na 
wolnym powietrzu, stolików sza-
chowych, placu zabaw i elementów 
małej architektury (Sikornik)

28. Przebudowa nawierzchni jezdni  
i chodników w ciągu ul. Żeromskiego 
na odcinku od ul. Młodzieżowej do 
ul. Dzionkarzy (Sośnica)

29. Przebudowa nawierzchni jezdni  
ul. Źródlanej (Stare Gliwice)

30. Budowa chodnika w ciągu ulicy 
Kozielskiej po stronie prawej od 
numeru 228 do 246 (Stare Gliwice)

31. Przebudowa nawierzchni jezdni  
i chodników wzdłuż ul. Nad Torami 
i ul. Kasztanowej oraz łączącej je 
drogi pod wiaduktem kolejowym 
(Szobiszowice)

32. Budowa siłowni na wolnym po-
wietrzu i doposażenie placu zabaw  
w Parku Chopina (Śródmieście)

33. Przebudowa chodników wzdłuż  
ul. Lotników po obydwu stronach 
jezdni (Trynek)

34. Przebudowa chodnika przy ul. Jasiń-
skiego (Trynek)

35. Przebudowa drogi wewnętrznej 
wzdłuż budynków przy ul. Pszczyń-
skiej 112a-112d, od strony garaży 
(Trynek)

36. Przebudowa ścieżki rowerowej 
wzdłuż ul. Mickiewicza (Wójtowa 
Wieś)

37. Przebudowa alei spacerowej wzdłuż  
ul. Mickiewicza wraz z infrastrukturą 
parkową (Wójtowa Wieś)

Na przedsięwzięcia inwestycyjne 
przewidziano 1,5 mln zł. Całkowity 
orientacyjny koszt wszystkich inwe-
stycji zakwalifikowanych do sondażu 
to około 18 mln zł.

MIESZkańCY  
MaJĄ GŁOS

Możemy mieć realny wpływ na to, co już w przyszłym roku zmieni się w naszym mieście. Wystarczy wziąć udział 
w internetowym sondażu na stronie www.gliwice.eu i wybrać jedno z zakwalifikowanych do głosowania przed-
sięwzięć remontowych lub inwestycyjnych. Sondaż potrwa do 4 sierpnia. Nie bądźmy bierni! Głosujmy!

ZaDaNIa 
REMONTOWE, 

kTÓRE PODDaWaNE  
SĄ SONDaŻOWI

1. Renowacja terenów zielonych 
między ul. K. Marksa i Partyzantów 
(Łabędy)

2. Remont nawierzchni ciągu pie-
szego oraz uzupełnienie oświe-
tlenia pomiędzy ul. Partyzantów  
a ul. Kosmonautów (Łabędy)

3. Zagospodarowanie terenu wzdłuż 
ul. I. Paderewskiego na miejsca 
postojowe  (os. Obrońców Pokoju)

4. Prace remontowo-moderniza-
cyjne przy Przedszkolu Miejskim  
nr 28 przy ul. I. Paderewskiego 70 
– remont chodników, ogrodzenia 
od strony wejścia do placówki, 
zamontowanie pochylni dla osób 
niepełnosprawnych, remont na-
świetli piwnicznych, nasadzenia 
zieleni (os. Obrońców Pokoju)

5. Wymiana nawierzchni bieżni na 
poliuretanową przy Szkole Pod-
stawowej nr 39 (os. Obrońców 
Pokoju)

6. Remont nawierzchni chodnika łą-
czącego al. Sikornik z chodnikiem 
pomiędzy blokami mieszkalnymi 
przy ul. Rybitwy i ul. Cyraneczki 
(Sikornik)

7. Remont istniejącego chodnika 
oraz budowa nowego po stronie 
lewej ul. Gankowej (Sośnica)

8. Remont nawierzchni jezdni  
ul. A. Korczoka (Sośnica)

9. Remont nawierzchni jezdni ul. św. 
Michała (Sośnica)

10. Rewitalizacja łąk nad Ostropką 
wzdłuż ul. J. Słowackiego, remont 
boiska i infrastruktury technicznej 
(Wójtowa Wieś)

11. Remont ul. św. Marka koło placu 
targowego (Zatorze)

Pula pieniędzy przewidzianych na za-
dania remontowe wynosi 800 tys. zł. 
Całkowity orientacyjny koszt wszyst-
kich remontów zakwalifikowanych 
do sondażu to około 2 mln zł.WWW.GLIWICE.EU 

BuDŻET OBYWaTELSkI

https://gliwice.eu/ankieta/sondaz
http://www.gliwice.eu
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Warto przyjść w sierpniu na gliwicką Starówkę. Będzie muzycznie i tanecznie. kon-
certy, warsztaty, zajęcia dla dzieci – to tylko niektóre z propozycji nowego cyklu ple-
nerowych imprez na Rynku. 

 „Muzyczne Gliwice” to cykl 
różnorodnych imprez w plene-
rze, które łączy temat muzyki. 
To pomysł na ciekawe spędze-
nie wolnego czasu w drugim 
miesiącu wakacji, na spotkania  
w gronie znajomych, na ożywienie 
przestrzeni pięknej, zabytkowej 
Starówki. – Ogłosiliśmy konkurs 
i wybraliśmy ofertę Polskiego 
Stowarzyszenia Perkusyjnego  
z Opola, któremu zleciliśmy orga-
nizację przedsięwzięcia. Jeżeli ta 
propozycja spodoba się gliwicza-
nom, takie lub podobne działania 
będziemy kontynuowali w następ-
nych latach – informuje Paweł 
Staszel, zastępca naczelnika Wy-
działu Kultury i Promocji Miasta 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.  

Na gliwickim Rynku muzycz-
nie będzie przez 16 sierpniowych 
dni – przede wszystkim w piątki, 
soboty i niedziele. Zaplanowa-
no kilkanaście koncertów na 

plenerowej estradzie, warsztaty 
muzyczne, taneczne i plastyczne, 
prezentacje teatralne oraz nie-
dzielne popołudnia dla rodziny, 
czyli zajęcia dla dzieci – m.in. 
opowiadanie bajek, gry i zaba-
wy, konkurencje sprawnościowe, 
malowanie twarzy, spotkania  
z bajkowymi postaciami. Ważną 
częścią programu będzie „Śląska 

Liga Rocka” – konkursowe pre-
zentacje amatorskich zespołów. 
To szansa dla lokalnych grup, aby 
pokazać się przed szerszą publicz-
nością. Do konkursu zakwalifiko-
wano kilkanaście formacji, które 
oceniać będzie profesjonalne 
jury. Prezentacje w każdą sobotę 
miesiąca. Finał – 30 sierpnia. 

1 SIERPNIa (PIĄTEk)  
Okazja do udziału w warszta-

tach bębniarskich prowadzonych 
przez Janusza Czarneckiego, dla 
którego zamiłowanie do rytmu  
i dźwięku stało się sposobem na 
życie. Będzie można poczuć się 
jak na egzotycznych wakacjach 
– poznać typowy zestaw perku-
syjny Afryki Zachodniej, nauczyć 
się grać na basowych bębnach 
dundun w wersji tradycyjnej  
z dzwonkami, na akompaniują-
cych bębnach djembe oraz na 
krinach, czyli bębnach szczelino-
wych. Uczestnicy zajęć poznają 
też budowę instrumentów, ich 
pochodzenie i techniki strojenia. 
Początek – godz. 14.00. Tego 
samego dnia o godz. 20.00 cykl 
koncertów na Rynku zainauguru-
je występ Rebeliantów. To polski 
zespół grający southern rocka, 
który tworzą muzycy z dużym  
doświadczeniem scenicznym. 

2 SIERPNIa (SOBOTa)  
O godzinie 11.00 ruszy prze-

gląd kapel rockowych „Śląska 
Liga Rocka”.  O 18.00 na scenie 

wystąpi zespół 4P Rekordy, czyli 
łowcy dźwięków ze Śląska, którzy 
grają rap, hip-hop przeplatany  
z funkiem, starając się przy tym 
nie zamykać w jednym nurcie 
muzycznym. Wieczorem, od 
20.00, Gardenbeat – występ  
3 DJ’ów (DJ 105L , DJ KEN-G oraz 
DJ TRICHOME), którzy od lat gra-
ją elektroniczne dźwięki i bawią 
gliwicką publiczność. 

3 SIERPNIa (NIEDZIELa) 
 Po południu, od godz. 14.00, 

zapraszamy najmłodszych wraz 
z rodzicami na cztery godziny 
zabawy z animatorami. Koniec 
pierwszego muzycznego week-
endu zwieńczy koncert rockowe-
go zespołu PARANDE, który ma 
na swoim koncie występy m.in. 
z Moniką Brodką, Piaskiem, Syl-
wią Grzeszczak, Mariką, grupami 
IRA i Big Cyc, Marylą Rodowicz. 
Początek – godz. 20.00. 

Wstęp na wszystkie imprezy 
jest wolny. Do zobaczenia na 
gliwickim Rynku!      

(al)

LaTO W MIEśCIE
1 SIERPNIa
Warsztaty Bębniarskie  
– Janusz Czarnecki 14.00
koncert – Rebelianci 20.00

2 SIERPNIa
śląska Liga Rocka 11.00
koncert – 4P Rekordy 18.00
Gardenbeat – elektroniczne 
Gliwice 20.00

3 SIERPNIa
akuku – atrakcje dla dzieci 14.00
koncert – Parande 20.00

8 SIERPNIa
uliczne opowieści  
– teatr muzyczny 14.00
koncert – Poprzytula 20.00

9 SIERPNIa
śląska Liga Rocka 11.00
koncert – Rooster 20.00

10 SIERPNIa
akuku – atrakcje dla dzieci 14.00
Wieczór z muzyką Edith Piaf – 
Maria i adam urbaniak 20.00

15 SIERPNIa
koncert Zespołu Wokalnego 14.00
koncert – Joanna Wójcik 20.00

16 SIERPNIa
śląska Liga Rocka 11.00
koncert – Manson Band 20.00

17 SIERPNIa
akuku – atrakcje dla dzieci 14.00
koncert – Hajva 20.00

21 SIERPNIa
Taneczne Gliwice 15.00

22 SIERPNIa
Jazzowo-bluesowy piątek  
– Ekstra Mocne Combo 14.00
koncert – Misscore 20.00

23 SIERPNIa
śląska Liga Rocka 11.00
Bajkobus – Tauron zaprasza
koncert – Opiłki 20.00

24 SIERPNIa
akuku – atrakcje dla dzieci 14.00
koncert – Sold My Soul 20.00

28 SIERPNIa
Plastyczne Gliwice 15.00

29 SIERPNIa
akuku – atrakcje dla dzieci 12.00
DRuMS & DaNCE – impreza 17.00
koncert – Mist 20.00

30 SIERPNIa
Finał śląskiej Ligi Rocka 11.00
Pokaz zespołu Ethno Drums 15.00
koncert – Lecter 20.00

Organizatorzy informują,  
że program może ulec zmianieRynek to jedno z ulubionych miejsc  

spotkań w Gliwicach

SIERPIEń  
Z ODLEWNIkIEM
W sierpniu gliwickie Muzeum zaprasza dzieci do udzia-
łu w zajęciach artystycznych przybliżających arkana 
sztuki odlewniczej.

Przewidziano dwa rodzaje 
warsztatów – Małą akademię 
Odlewnictwa oraz Zaułek Jubi-
lera – z wykorzystaniem gipsu 
szybkoschnącego, gliny cera-
micznej i replik żeliwnej biżuterii. 
Będą mogły w nich uczestniczyć 
dzieci od 5. roku życia. Zajęcia  
w muzealnym Oddziale Odlew-
nictwa Artystycznego (ul. Bojkow-
ska 37, kompleks NOWE GLIWICE) 

będą organizowane w terminach  
5 – 8, 12 – 14 oraz 19 – 22 sierpnia. 
Początek o godz. 10.00 i 12.00. 
Udział w nich jest bezpłatny, lecz 
ze względu na ograniczoną liczbę 
miejsc obowiązują wcześniejsze 
zapisy. Są one prowadzone tele-
fonicznie pod numerem 32/335-
44-03. Dodatkowych informacji 
należy szukać na stronie www.
muzeum.gliwice.pl.                (kik) fo
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LaTO W MIEśCIE

2 sierpnia rozpocznie się muzyczne „Parkowe Lato”. To już jedenasta 
edycja tej popularnej imprezy plenerowej, która jak zawsze zapowia-
da się bardzo interesująco.

Program powstał w odpowiedzi na 
oczekiwania publiczności, która przy-
chodzi do gliwickiego parku posłuchać 
piosenek artystycznych w dobrym wyko-
naniu, z muzyką na żywo. Zaplanowano 
pięć koncertów, które w ciekawy sposób 
łączą gusta młodszej i starszej widowni. 
W pierwszą sierpniową sobotę Anna 
Jurksztowicz zaprezentuje recital „Perły 
bez kolczyka”, na który składają się m.in. 
najpopularniejsze piosenki tej wokalistki 

w nowych aranżacjach, tematy filmowe 
i standardy jazzowe. Tydzień później 
zespół Singin Birds przedstawi materiał  
z debiutanckiej płyty „Niech tak zostanie”. 
Zobaczymy trzy utalentowane młode 
wokalistki zafascynowane stylem retro, 
amerykańskim brzmieniem i muzyką  
z początku XX wieku. Kolejna propozycja 
to grupa Makabunda i stare, przedwo-
jenne szlagiery w bardzo współczesnych, 
atrakcyjnych i „porywających” przerób-
kach. Potem do Gliwic przyjedzie Marek 
Dyjak – kompozytor i wokalista wyjątko-
wy, z charyzmatycznym głosem, laureat 
m.in. Studenckiego Festiwalu Piosenki  
w Krakowie, który wziął na warsztat 
piosenki wielkich polskich wokalistek  
i tekściarek. Na zakończenie cyklu plene-
rowych spotkań znana aktorka, ale także 
piosenkarka, Olga Bończyk, przedstawi 
utwory z płyty „Piąta rano” – niezwykle 
osobisty, energetyzujący melanż swingu, 
jazzu, bosanovy, samby, a nawet gorących 
latynoskich rytmów. 

„Parkowe Lato” organizuje Miasto Gli-
wice przy współpracy z Gliwickim Teatrem 
Muzycznym i Impresariatem Artystyczno-
-Promocyjnym Pro Arte. Wstęp na wszyst-
kie koncerty jest wolny. Zapraszamy! 

2 sierpnia, godz. 19.30 

PERŁY BEZ  
KOLCZYKA
ANNA  
JURKSZTOWICZ
Piotr Wrombel – piano
Andrzej Ballo – gitara
Tomasz „Ragaboy” Osiecki 
– sitar
Adam Słupczyński  
– perkusja
Eric Folly – vocal
Grzegorz Kucias – vocal
Stefan Każuro – vocal
 
9 sierpnia, godz. 19.30 

NIECH TAK  
ZOSTANIE
SINGIN BIRDS
Joanna Czarkowska – vocal
Dominika Kasprzycka  
– vocal
Dominika Dulny – vocal
Marcin Piękos – piano
Jacek Kaliszewski  
– kontrabas
Marcin „Marcel”  
Piszczerowicz – perkusja

16 sierpnia, godz. 19.30 

OCALIĆ OD 
ZAPOMNIENIA
MAKABUNDA
Wojciech Turbiarz – vocal, 
gitara, banjo

Wojciech Cyndecki – gitara 
basowa
Tomasz Drozdek – perkusja
Damian Klużniak  
– instrumenty klawiszowe
Piotr Nikoli – akordeony
Agnieszka Rarok – skrzypce
Blażej Koza – klarnet, 
saksofon

23 sierpnia, godz. 19.30 

ALBUM  
KOBIET
MAREK DYJAK
Jerzy Małek – trąbka
Marek Tarnowski – piano, 
akordeon
Michał Jaros – kontrabas
Arkadiusz Skolik – perkusja

30 sierpnia, godz. 19.30 

PIĄTA RANO
OLGA BOŃCZYK
Jacek Piskorz – piano
Andrzej Święs – kontrabas
Krzysztof Szmańda  
– perkusja

Wstęp  
wolny!

GLIWICE – PARK CHOPINA

kINO POD CHMuRkĄ
W niedzielny wieczór zapraszamy do 

KINA PLENEROWEGO. Do końca wakacji 
w różnych częściach miasta organizowane 
będą bezpłatne projekcje filmowe. 

3 sierpnia pokaz odbędzie się na Placu 
Grunwaldzkim. Dzieci zobaczą drugą część 
zabawnej animacji o futrzastym mistrzu 
wschodnich sztuk walk (godz. 18.00), 
a dorośli – kryminał „Drugie oblicze”  

z wyrazistymi kreacjami Ryana Goslinga, 
Bradleya Coopera i Evy Mendes w rolach 
głównych (godz. 20.00). Film, zdaniem 
krytyków, chwyta za serce, przytłacza, po-
rusza i nie daje łatwo o sobie zapomnieć.

Szczegółowy program KINA PLENERO-
WEGO jest dostępny na stronie www.gli-
wice.eu. Organizatorem przedsięwzięcia 
jest gliwicki samorząd.                            (kik)

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza najmłodszych czytelników do 
udziału w konkursie „Dzieci mają głos!”

– W 2014 r. obchodzimy 130. rocznicę 
urodzin Kornela Makuszyńskiego, autora 
książek dla dzieci i młodzieży. Z tej okazji 
ogłaszamy konkurs połączony z wyborami 
najsympatyczniejszej i najbardziej lubia-
nej postaci z książek Makuszyńskiego. 
Wygra Koziołek Matołek, a może Basia? 
To zależy tylko od was! – przekonują bi-
bliotekarze.

W bibliotekach dostępne są szablo-
ny z wizerunkami bohaterów. Najpierw 
należy wybrać swoją ulubioną postać.  

W dowolnej formie i przy pomocy róż-
nych środków artystycznych trzeba wy-
brany szablon udekorować, pokolorować, 
wykleić. Dla autorów najciekawszych 
prac przewidziano nagrody. Konkurs 
jest przeznaczony dla dzieci w wieku od  
3 do 15 lat. Szczegóły konkursu na stronie 
internetowej MBP.                 (bom)

WWW.BIBLIOTEKA.
GLIWICE.PL
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https://gliwice.eu/miasto/kultura/kino-plenerowe-2014
https://gliwice.eu/miasto/kultura/kino-plenerowe-2014
http://www.biblioteka.gliwice.pl
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http://www.niskoemisyjne.gliwice.eu/
http://www.niskoemisyjne.gliwice.eu/
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śRODOWISkO

MaSZ DO WYBORu TRZY RODZaJE aNkIET. SĄ ONE aDRESOWaNE ZaRÓWNO DO OSÓB, kTÓRE SPEŁNIaJĄ WaRuNkI PODPROGRaMÓW 
PROGRaMu OGRaNICZaNIa NISkIEJ EMISJI W GLIWICaCH, Jak I TYCH MIESZkańCÓW, kTÓRYM PO PROSTu BLISkI JEST TEMaT WaLkI  
Z ZaNIECZYSZCZENIEM POWIETRZa. WaRTO POśWIĘCIĆ SWÓJ CZaS I WYPEŁNIĆ WYBRaNĄ aNkIETĘ. PaMIĘTaJ: TO TWÓJ WkŁaD W Ba-
TaLIĘ Z NISkĄ EMISJĄ I W STaRaNIa MIaSTa O uNIJNE DOFINaNSOWaNIE!

Jesteś zainteresowany udziałem w jednym z dwóch 
podprogramów Programu Ograniczania Niskiej Emisji? 
Wypełnij jedną z poniższych ankiet:
• ANKIETA PROGRAMU ZEROWEJ EMISJI Z PRZED-

MIEŚCIA – to propozycja dla właścicieli budynków 
jednorodzinnych wybudowanych przed 1995 rokiem 
(z dzielnic z przewagą domków jednorodzinnych).  
W ramach podprogramu przewiduje się zastąpienie 
aktualnego systemu ogrzewania węglowego syste-
mem z wykorzystaniem pompy ciepła z wymiennikiem 
gruntowym oraz ewentualną termoizolację budynku  
i modernizację istniejącej instalacji grzejnikowej. 

• ANKIETA PROGRAMU REDUKCJI EMISJI NISKIEJ W GLI-
WICACH – to propozycja dla użytkowników budynków 
jednorodzinnych oraz budynków wielorodzinnych.  
W ramach podprogramu przewiduje się zmianę trady-
cyjnych palenisk węglowych, takich jak piece żeliwne, 
piece kaflowe, kotły węglowe nieautomatyczne sta-
rego typu, na systemy proekologiczne z kotłami gazo-
wymi kondensacyjnymi lub węglowymi retortowymi 
z elektrofiltrami lub z instalacjami grzewczymi elek-
trycznymi z elektrycznymi piecami akumulacyjnymi. 
Nie obejmują Cię podprogramy PONE lub nie pla-

nujesz uczestnictwa w programie? Możesz wypełnić 
tę ankietę: 
• ANKIETA INWENTARYZACYJNA NA CELE PROGRA-

MU OGRANICZANIA NISKIEJ EMISJI W GLIWICACH 
– to propozycja dla osób, które chciałyby podzielić 

się informacją o systemie grzewczym stosowanym  
w ich budynku bądź lokalu. 

Oto wyjaśnienia wybranych pojęć pojawiających się  
w ankietach:
• Różnica pomiędzy piecem a kotłem – piec w odróż-

nieniu od kotła nie posiada podłączenia instalacji 
grzejnikowej. Większość wytworzonego ciepła od-
dawana jest z jego powierzchni. W kotle natomiast 
wytworzone ciepło ma za zadanie ogrzać medium 
grzewcze – najczęściej wodę, która następnie płynie 
w rurach i grzejnikach.

• Piec węglowy (kaflowy lub inny) – to każdy piec, 
również jeśli jest opalany drewnem lub innym pali-
wem stałym. Przykłady pieców: kaflowy, kuchenny 
ceramiczny, kuchenny żeliwny i inne bez instalacji 
grzejnikowej.

• Paliwo stałe – to odmiany węgla (również miał węglo-
wy) oraz drewno. Paliwem stałym nie jest olej i gaz.

• Ogrzewana powierzchnia użytkowa – można przyjąć 
powierzchnię użytkową lokalu/budynku. 

• Strop nad ostatnią kondygnacją – element kon-
strukcji budynku, stanowiący np. podłogę strychu, 
poddasza itp.

• Stropodach – strop nad ostatnią kondygnacją, speł-
niający jednocześnie rolę dachu.

• CWu – ciepła woda użytkowa – dotyczy sposobu 
podgrzewania wody.

• Głowica termostatyczna – wyposażenie grzejnika  
w regulację temperatury.

Nie potrafisz uzupełnić wszystkich pól ankiety? To 
nie jest problem! Możesz ją złożyć do uM (lub wysłać 
online) niepełną, z brakującymi danymi, lub przyjąć 
dane szacunkowe (dotyczy np. zużycia paliwa). Pamię-
taj tylko, aby przy zgłaszaniu ankiety podać również 
numer swojego telefonu oraz adres e-mail, istnieje 
bowiem możliwość uzupełnienia danych w później-
szym terminie.

aNkIETY DLa GLIWICZaN. PODSTaWOWE ZaSaDY 

Wypełnioną ankietę należy złożyć do  
15 września w Biurze Podawczym UM  
(ul. Zwycięstwa 21, wejście od strony ul. Wy-
szyńskiego). Dodatkowych wyjaśnień udziela 
konsultant reprezentujący tzw. operatora 
zadania (wyłonione w przetargu konsorcjum 
firm Atmoterm S.A. i FEWE). Dyżuruje on  
w Biurze Obsługi Interesantów na parterze UM 
w czwartki w godzinach od 14.00 do 17.00. Od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 
do 16.00 działa również infolinia operatora 
zadania (tel. 77/441-15-65).

(śr)
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ROZMaITOśCI/OGŁOSZENIa

PREZYDENT MIaSTa GLIWICE 
zaprasza do udziału  

w konsultacjach społecznych
projektu uchwały Rady Miasta 

Gliwice w sprawie wprowadzenia na 
terenie miasta Gliwice programu „Gliwicki 

Senior 67+ i 75+”
Konsultacje społeczne przeprowadzone będą w okresie 
od 24 lipca do 8 sierpnia 2014 r. do godz. 8.00.
Projekt Uchwały jest dostępny na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach oraz na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Konsultacje społeczne.
Uwagi i opinie można wysyłać na adres zd@um.gliwice.pl 
lub składać osobiście w sekretariacie Wydziału Zdrowia  
i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
(pok. 234) w terminie do 8 sierpnia 2014 r. do godz. 8.00.
Informacje o wynikach konsultacji zostaną opublikowane 
w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice” i na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego.

KOMUNIKATY

OBWIESZCZENIA

KONSULTACJE  
SPOŁECZNE

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego pn.:

Dostawa i montaż wyposażenia  
technologicznego zaplecza gastronomicznego  

dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  
w budynku usługowym  

przy ul. Sikorskiego 134 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 31 lipca 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 31 lipca 2014 r. o godz. 9.10

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.zbm.gliwice.pl.

OFERTY PRACY

Powiatowy  
Urząd Pracy  

informujeOferty z 24 lipca 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane 
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub  

telefoniczny z PuP Gliwice, Plac Inwalidów  
Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• dyspozytor – wymagane doświadczenie zawodo-
we, mile widziane w branży automotive, znajomość  
j. angielskiego i/lub niemieckiego, jedna zmiana, miej-
sce pracy: Nieborowice;

• pracownik działu RTV, aGD – wykształcenie średnie, 
umiejętność pracy indywidualnej oraz zespołowej, 
obsługa klienta w zakresie sprzedaży towarów z dzia-
łu RTV, AGD, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice,  
C.H. FORUM;

• pracownik biurowy – wykształcenie min. średnie, 
doświadczenie w obsłudze klienta, obsługa pakie-
tu Office, w tym programu Excel, komunikatywna 
znajomość j. angielskiego, prawo jazdy kat. B, zakres 
obowiązków: kompleksowa obsługa klienta i zleceń 
na usługi kolportażu, tworzenie wycen i kosztorysów, 
kontakt telefoniczny z klientami i koordynatorami, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• robotnik budowlany – murarz, płytkarz, malarz, de-
karz, wykształcenie min. zawodowe, doświadczenie 
zawodowe mile widziane lub osoby chętne do przy-
uczenia na jednym z ww. stanowisk, prawo jazdy 
kat. B – pożądane, chęci do pracy, dokładność, jedna 
zmiana, miejsce pracy: teren Śląska;

• samodzielny księgowy/a – wykształcenie średnie lub 
wyższe, doświadczenie zawodowe 3 – 5 lat, obsługa 
transakcji międzynarodowych, różnice kursowe, de-
legacje zagraniczne, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice.

nabór nr kD.210.21.2014.PO-4

urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21,  

zatrudni pracownika na stanowisko 
urzędnicze w Wydziale Podatków  

i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwi-
ce.eu w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych,
• wymaganych dokumentów i oświadczeń,
• warunków pracy na danym stanowisku,
• planowanych terminów poszczególnych etapów na-

boru,
• udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem nie-

pełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 5 sierpnia 2014 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 364. Do-
kumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/238-56-50. 

komendant Straży Miejskiej  
w Gliwicach 

ogłasza nabór do pracy w Straży 
Miejskiej w Gliwicach, ul. Bolesława 

śmiałego 2a, na wolne stanowisko urzędnicze 
inspektora w Referacie kontroli Wewnętrznej

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: http://sm.bip.
gliwice.eu w zakładce Nabory oraz na tablicy ogłoszeń 
Straży Miejskiej w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące: 
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych,
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych na stanowisku,
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć do pokoju 114 
w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach lub przesłać 
za pośrednictwem poczty w terminie do 11 sierpnia  
2014 r. do godz. 15.00 na adres: Straż Miejska w Gliwicach, 
Wydział Organizacyjno-Finansowy, ul. B. Śmiałego 2a, 
44-121 Gliwice z dopiskiem na kopercie: „kandydat na 
stanowisko urzędnicze inspektora w Referacie kontroli 
Wewnętrznej”.
Dokumenty uważa się za dostarczone w terminie, jeżeli wpły-
nęły na ww. adres do 11 sierpnia 2014 r. do godziny 15.00.
Wykaz numerów referencyjnych ofert kandydatów speł-
niających wymagania niezbędne w ogłoszeniu o naborze 
zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie internetowej SM w Gliwicach.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu: 32/338-19-83.

aB.6734.2.2014 z 22 lipca 2014 r.
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realiza-
cji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. DzU  
z 2013 r. poz. 687 ze zm.) zawiadamia się, że na wniosek  
z 30 czerwca 2014 r.: 

Miasta Gliwice
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21

zostało wszczęte postępowanie administracyjne  
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pn.:

Budowa ulicy andromedy  
od ulicy Toszeckiej do ulicy Pionierów  

w Gliwicach,

przewidzianej do realizacji na nieruchomościach:
1.  działki przeznaczone pod realizację inwestycji 

drogowej (przed ich podziałem):
204, 209/2, 210/2, 214/2, 215/2, 216, 217, 
218/1, 218/2, 219, 278/4, 287 (obręb ko-
pernik);

2.  działki, poza liniami rozgraniczającymi inwe-
stycję, na których przewiduje się przebudowę 
dróg innych kategorii oraz istniejących sieci 
uzbrojenia terenu:
195, 202, 203, 204, 209/2, 210/1, 210/2, 
212/1, 212/2, 214/2, 216, 254, 278/4, 287 
(obręb kopernik).

Wobec powyższego informuje się, że strony mogą zapo-
znać się z aktami sprawy oraz w terminie 14 dni od dnia 
ukazania się niniejszego obwieszczenia złożyć wyjaśnienia 
i ewentualne zastrzeżenia na adres tutejszego urzędu 
lub bezpośrednio w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21.

Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu 
o posiadane dowody i materiały.

Ponadto informuje się, iż zgodnie z art. 11d ust. 9 ustawy 
z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygoto-
wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  
(t.j. DzU z 2013 r. poz. 687 ze zm.), nieruchomości sta-
nowiące własność Skarbu Państwa bądź jednostek sa-
morządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie 
mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów 
o gospodarce nieruchomościami.

OBWIESZCZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

PŁYTa Z GLIWICkIM 
BaRYTONEM 
NaGRODZONa  
WE FRaNCJI
Płyta „Missa de Maria a Mag-
dala”, której współwykonawcą 
jest gliwiczanin Tomasz Sadow-
nik, zdobyła nad Sekwaną dwie 
cenne nagrody, m.in. prestiżo-
wego „Złotego Orfeusza”, czyli 
francuskiego Fryderyka!

Zacznijmy od początku. Tomasz  
SADOWNIK, ceniony w regionie śpie-
wak i wykładowca Akademii Muzycznej  
w Katowicach (zarazem prawnik i pra-
cownik Wydziału Planowania Prze-
strzennego Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach), wespół z sopranistką Elżbietą 
Grodzką-Łopuszyńską dali popis moż-
liwości wokalnych w monumentalnej 
kompozycji Pawła Łukaszewskiego „Mis-
sa de Maria a Magdala”. To pochodząca 
z 2010 roku msza poświęcona Marii  
z Magdali. Solistom towarzyszył  
w nagraniu Chór Akademii Technicz-
no-Humanistycznej w Bielsku-Białej 
oraz Śląska Orkiestra Kameralna pod 
dyrekcją Jana Borowskiego. Płyta, wy-
soko oceniona przez znawców, ukazała 
się nakładem wydawnictwa DUX jako 
czwarta z serii „Musica Sacra”.

W tym roku nagranie to otrzyma-
ło podwójną nominację do 20. edycji 
polskich muzycznych Fryderyków. Osta-
tecznie musiało uznać wyższość innego 
wykonawcy, niemniej sama płyta zyska-
ła – jak się okazuje – wielkie uznanie 
poza granicami kraju. 

– „Missa de Maria a Magdala” 
zdobyła we Francji dwie nagrody. Jedną 

jest Choc de Classica przyznana przez 
francuski magazyn muzyczny Classi-
ca, drugą – francuski Fryderyk, czyli 
„Złoty Orfeusz” (Orphée d’Or – Grand 
Prix du Disque Lyrique). Tę prestiżową 
nagrodę przyznała przed miesiącem 
francuska Académie du Disque Lyrique 
za najlepsze nagranie muzyki sakral-
nej – nie ukrywa satysfakcji Tomasz  
Sadownik.

„Złotego Orfeusza” w paryskim 
Theatre du Chatelet odebrał 30 czerw-
ca kompozytor Paweł Łukaszewski.  
W uroczystości uczestniczyły największe 
osobistości świata muzyki: dyrektorzy 
firm płytowych, przedstawiciele mię-
dzynarodowych mediów oraz kompo-
zytorzy. Gratulujemy!

„NaDZIEJa”  
DLa DZIECI I RODZICÓW
W Gliwicach przy ul. Plebiscytowej 2 działa nowy Punkt konsul-
tacyjny dla dzieci i młodzieży z trudnościami w funkcjonowaniu 
psychicznym oraz ich rodzin. „Nadzieję” (bo o niej mowa) znajdzie-
my przy Poradni Zdrowia Psychicznego aNIMa – Centrum Zdrowia  
i Edukacji. Oferuje ona szybką, bezpłatną pomoc psychologiczną, 
psychiatryczną i psychoterapeutyczną.

Dzieci i młodzież w okresie dorasta-
nia (przy występowaniu czynników ryzy-
ka i osłabieniu czynników chroniących, 
takich jak umiejętność radzenia sobie 
ze stresem) są szczególnie narażone 
na konsekwencje związane z zaburze-
niami zachowania. Częste są wówczas 
problemy w szkole, agresja, skłonność 
do zachowań przestępczych czy au-
todestrukcyjnych. Rodziny, nie posia-
dając rzetelnych informacji i wsparcia, 
czują się w takich sytuacjach bezradne 
i osamotnione, czasami też winne. Po-
mocne mogą się wtedy okazać konsul-
tacje ekspertów, niosące podstawową 
pomoc i (w zasadnej sytuacji) impuls 
do skorzystania z szerszego wsparcia 
specjalistycznych poradni i ośrodków 
psychoterapii. Lekarz – specjalista psy-

chiatra dzieci i młodzieży – konsultuje 
także w „Nadziei” problemy wymagają-
ce zastosowania farmakoterapii.  

Punkt Konsultacyjny został utworzo-
ny przez Stowarzyszenie na rzecz Ochro-
ny Zdrowia i Promocji Zdrowego Stylu 
Życia „Rozwój” we współpracy ze Ślą-
skim Urzędem Marszałkowskim. Działa 
od poniedziałku do soboty (z wyjątkiem 
środy) w następujących godzinach:
• 7.00 – 12.00 (poniedziałek)
• 15.30 – 20.30 (wtorek)
• 9.00 – 14.00 (czwartek)
• 8.00 – 13.00 (piątek i sobota)

Obowiązkowa jest wcześniejsza re-
jestracja telefoniczna pod nr 500-018-
217, 503-820-029. 
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http://bip.gliwice.eu/informacje_publiczne/konsultacje_spoleczne
mailto:zd@um.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://sm.bip.gliwice.eu
http://sm.bip.gliwice.eu
http://smgliwice.pl/
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,161
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,161
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OGŁOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

19 sierpnia 2014 r. o godz. 11.00 rozpocz-
nie się ustny przetarg nieograniczony na 
wysokość stawki czynszu dzierżawnego Cen-
trum Sportowo-kulturalnego znajdującego 
się przy ul. Partyzantów w Gliwicach wraz  
z wewnętrznymi instalacjami: gazową, elek-
tryczną, wodno-kanalizacyjną, centralnego 
ogrzewania, wentylacji i klimatyzacji oraz 
infrastrukturą towarzyszącą i wyposażeniem, 
którego budowa zrealizowana została na nie-
ruchomości obejmującej część działki nr 362 
oraz część działek nr 344, 359, 360, 363, 364, 
1033, 1034 i 1105, obręb Przyszówka, w celu 
prowadzenia działalności gospodarczej z wy-
korzystaniem przedmiotu dzierżawy zgodnie  
z przeznaczeniem określonym w dokumentacji 
projektowej na okres 3 lat.

Miesięczny czynsz wywoławczy za cały przedmiot 
dzierżawy obejmujący część działek nr 362 o pow. 
0,6620 ha (pow. całkowita działki wynosi 1,6881 ha), 
działki nr 363 o pow. 0,0063 ha (pow. całkowita działki 
wynosi 0,0115 ha) oraz działki nr 360 o pow. 0,0605 ha 
(pow. całkowita działki wynosi 0,1080 ha) zabudo-
wanej obiektem Centrum Sportowo-Kulturalnego  
z wyposażeniem, a także instalacjami i infrastruktu-
rą towarzyszącą zrealizowanymi w ramach zadania 
„Budowa Centrum Sportowo-Kulturalnego przy  
ul. Partyzantów 25”, wynosi: 400,00 zł netto (słownie 
złotych: czterysta 00/100). 

Wadium: 7200,00 zł netto (słownie złotych: siedem 
tysięcy dwieście 00/100) należy wpłacić na konto de-
pozytowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr: 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257.

Wadium w dniu podpisania protokołu zdawczo-od-
biorczego staje się kaucją gwarancyjną prawidłowego 
wykonania warunków umowy i pozostaje na koncie 
depozytowym Urzędu do dnia zakończenia umowy 
dzierżawy, na warunkach i zasadach określonych  
w odrębnej umowie zawartej pomiędzy Wydzierża-
wiającym a Bankiem. Kwota kaucji podlega oprocen-
towaniu według zasad określonych w ww. umowie. 
Oprocentowanie może ulec zmianie w trakcie obowią-
zywania przedmiotowej umowy. Kaucja gwarancyjna 
stanowi zabezpieczenie prawidłowego wykonania 
warunków dzierżawy i pod tym warunkiem podlega 
zwrotowi po wygaśnięciu umowy dzierżawy.

Wpłacone wadium podlega:
• zwrotowi pozostałym uczestnikom przetargu  

w terminie do 7 dni od dnia rozstrzygnięcia przetar-
gu na wskazane konto bankowe, zgodnie ze złożoną 
pisemną dyspozycją,

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako zwycięzca 
przetargu nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy dzierżawy w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu.

udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne prowadzące działalność gospodarczą, które 
spełnią warunki określone w specyfikacji przetargowej, 
a w szczególności które wpłacą wadium w wysokości 
określonej w niniejszym ogłoszeniu.
Wadium winno być uznane na rachunku Gminy naj-
później 14 sierpnia 2014 r.

Szczegółowe warunki przetargu zawiera specyfikacja 
przetargowa stanowiąca załącznik do zarządzenia pre-
zydenta miasta Gliwice PM-6445/14 z 23 lipca 2014 r. 
dostępna na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach http://bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu. 

Licytacja odbędzie się 19 sierpnia 2014 r. o godz. 
11.00 w pokoju 432 (IV piętro) w gmachu Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.

Dodatkowych informacji na temat warunków prze-
targu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/239-12-
66/41.

25 września 2014 r. o godzinie 12.00 w siedzibie urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 
nr 254, rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego wraz 
z przeniesieniem własności zabudowy, przysługują-
cego Gminie Gliwice do nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach 
w obrębie kuźnica, zapisanej w księdze wieczystej 
GL1G/00039974/7, obejmującej zabudowaną działkę 
nr 286 o pow. 0,3870 ha przy ul. Metalowców 15, 15a 
oraz niezabudowaną działkę nr 287 o pow. 0,2555 ha, 
na zachód od ul. Głównej.

Cena wywoławcza nieruchomości: 1 071 600,00zł
Wadium: 108 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 10 720,00 zł
Cena nieruchomości zwolniona z podatku VAT na podstawie  
§ 13 ust. 1, pkt. 4 i pkt. 11 rozporządzenia RM z 4 kwietnia  
2011 r. w związku z art. 43 ust. 1, pkt. 10 ustawy z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (j.t. Dz.U.2011.177.1054 z późn. zm.).

Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 2081,70 zł.

Opis nieruchomości: 
Działka nr 287 o pow. 0,2555 ha – niezabudowana, położona na 
zachód od ul. Głównej. Działka w kształcie nieregularnym, teren 
płaski spełniający rolę parkingu, nawierzchnia gruntowa. Od 
strony wschodniej i północnej działka częściowo zadrzewiona  
i porośnięta krzakami. W pobliżu uzbrojenie techniczne: wodociąg, 
kanalizacja, c.o. i energia elektryczna.
Działka nr 286 o pow. 0,3870 ha – zabudowana, położona przy  
ul. Metalowców 15, 15a. Działka ma kształt nieregularny, przy czym 
niezabudowana część terenu obejmuje parking pokryty asfaltem, 
chodniki oraz trawnik porośnięty żywopłotem i pojedynczymi 
drzewami. Nieruchomość położona jest w strefie peryferyjnej,  
w dzielnicy Łabędy, gdzie sąsiedztwo stanowią tereny przemy-
słowe. Przez działkę przebiega wewnętrzna instalacja wod.-kan. 
Działka posiada bezpośredni dojazd od ul. Metalowców. 
Zabudowę stanowią:
Budynek biurowo-administracyjny o pow. użytkowej  
1984,70 m² i kubaturze 11 698 m³, 3-kondygnacyjny, podpiwni-
czony, otynkowany, w zabudowie wolno stojącej. Stan technicz-
ny pogorszony, wymagający bieżącego remontu. Wyposażony  
w instalacje: elektryczną, odgromową, wod.-kan., c.o., telefonicz-
ną, sieci komputerowej i alarmową.
Budynek magazynowy z dobudówką gospodarczą o pow. użytko-
wej 144,84 m², 1-kondygnacyjny, niepodpiwniczony. Stan tech-
niczny określono jako zły, wymagający remontu kapitalnego. 
Wyposażony w instalację elektryczną, odgromową i wewnętrzną 
instalację wod.-kan. Centralne ogrzewanie zapewnione na podsta-
wie umowy sprzedaży ciepła z Walcownią Metali Nieżelaznych „Ła-
będy” S.A., która jest właścicielem istniejącej kotłowni. Przyłącze 
kanalizacji deszczowej odwadniające wraz z budynkiem pozostają 
w administrowaniu właściciela nieruchomości.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu obejmującego dzielnicę Łabędy (uchwała 
nr XIII/395/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 grudnia 2007 r., 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
nr 33 z 25 lutego 2008 r., poz. 709), teren położony w Gliwicach 
przy ul. Metalowców 15 i 15a, obejmujący działki nr 286 i nr 287, 
obręb Kuźnica, oznaczony jest symbolem: 9UPW, tj. wielofunkcyjne 
tereny usługowe, dla których ww. plan przewiduje: 
przeznaczenie podstawowe:
a) wielofunkcyjne tereny usługowe,
b) nowoczesne ośrodki koncentracji specjalistycznych funkcji 
usługowych o charakterze cenotwórczym oraz funkcji produk-
cyjnych i wytwórczych,
c) 9, 10 UPW – obsługa transportu kolejowego i motoryzacji, 
usługi logistyki, budownictwa, składowanie i magazynowanie, 
biura, przedstawicielstwa i reprezentacje firm, funkcje technicz-
no-produkcyjne oraz wielofunkcyjne ośrodki dla rozwoju nauki  
i nowoczesnych technik i technologii.
Przeznaczenie dopuszczalne:
(…)
c) mieszkalnictwo,
d) mała architektura,
e) zieleń urządzona, zieleń ochronna,
f) niezbędne dojazdy, miejsca postojowe dla samochodów,
g) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej.
Ponadto powyższy teren leży w granicach:
• strefy ochrony konserwatorskiej,
• dolin rzeki Kłodnicy i jej dopływów,
• obszaru rewitalizacji wyznaczonego w Ramowym Lokalnym 

Programie Rewitalizacji Obszarów Miejskich w Gliwicach.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się z zapisami miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmioto-
wego terenu. Uchwała dostępna jest na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu (zakładka „Planowanie 
przestrzenne”).

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wniosą wadium w wysokości 108 000,00 zł w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem „III ustny przetarg nieograniczony, dz. 
nr 286 i 287, obręb Kuźnica, imię i nazwisko oraz PESEL osoby, na 
której rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 20 września 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.
eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu 

16 września 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości niezabudowanej obejmującej działki nr 319, obręb Stare Gliwice,  
kW GL1G/00041369/0 oraz nr 318, obręb Stare Gliwice, kW nr GL1G/00041370/0 przy ul. Wesołej.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
202 000,00 zł
Wadium: 20 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 2020,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto  
i zawiera 23% podatek VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości
Działka nr 319, obręb Stare Gliwice, 
o powierzchni 0,0955 ha oraz dział-
ka nr 318 o powierzchni 0,0049 ha 
mają kształt regularny, są płaskie, 
nieogrodzone i nieuzbrojone. Teren 
porośnięty jest roślinnością niską  
i wysoką. Ewentualną wycinkę drzew 
należy uzgodnić z Wydziałem Śro-
dowiska UM i w razie konieczności 
uzyskać zgodę na wycinkę. Otoczenie 
nieruchomości stanowią tereny zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Działki 318 i 319 są przedzielone 
działką nr 317 o szerokości ok.  
4,2 m, na której zlokalizowany jest 
rów melioracyjny. Działka nr 317,  
w obrębie Stare Gliwice, jest wła-
snością Miasta Gliwice. 
Rów melioracyjny znajduje się również 
w granicy działki nr 318, obręb Stare 
Gliwice, dlatego wykonywanie jakich-
kolwiek robót nie może spowodować 
zakłócenia stosunków wodnych na 
sąsiednich gruntach, powstałe szko-

dy nowy właściciel winien usunąć na 
własny koszt i we własnym zakresie. 
W przypadku przedmiotowego rowu 
informujemy, że przyszły nabywca 
nie może wykonywać żadnych prac 
w odległości 3 m od skarpy rowu. 
Obowiązuje również zakaz grodzenia  
w odległości 3 m od skarpy. Przyszły 
nabywca będzie miał obowiązek udo-
stępnienia dojścia do rowu celem jego 
konserwacji. 
Działki znajdują się przy drodze  
(ul. Wesoła) o nawierzchni utwar-
dzonej, gruntowej. Kwestię włącze-
nia przedmiotowych działek do sieci 
dróg publicznych należy ustalić z Za-
rządem Dróg Miejskich w Gliwicach.
Przedmiotowe działki, tj. 318 i 
319, obręb Stare Gliwice, są objęte 
umową dzierżawy z przeznaczeniem 
na ogród przydomowy do 31 paź-
dziernika 2015 r. Nowy nabywca 
nieruchomości wejdzie w prawa  
i obowiązki wydzierżawiającego.  
W umowie przewidziano 3-miesięcz-
ny okres wypowiedzenia. 

Przeznaczenie nieruchomości oraz 
sposób zagospodarowania:
Zgodnie z miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego 
zatwierdzonym uchwałą nr XXXIV/ 
1036/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 29 kwietnia 2010 r. nieruchomości 

niezabudowane obejmujące działki 
nr 318 i 319 położone są na obsza-
rze oznaczonym symbolem 09MNn, 
co oznacza tereny nowej zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej.
Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa jedno-
rodzinna.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) usługi,
b) drobna wytwórczość.
Zgodnie z § 21, ust. 3, pkt. 3 ww. 
planu m.in. dla terenów o symbolu  
09 MNn „ustala się budynki miesz-
kalne jednorodzinne w zabudowie 
bliźniaczej lub szeregowej”.

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 20 200,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznacze-
niem „Przetarg ustny nieograniczony, 
działki 318, 319, obr. Stare Gliwice, 
imię i nazwisko oraz PESEL lub na-
zwa oraz NIP firmy, na której rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na ra-
chunku Miasta Gliwice najpóźniej 
11 września 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu 

3 października 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, będących  
w użytkowaniu wieczystym Gminy Gliwice, obejmujących zabudowaną działkę nr 229, obręb 
kolej, kW GL1G/00069805/6, wraz z przeniesieniem prawa własności zabudowy budynku biu-
rowo-socjalnego o pow. użytkowej 2755 m2. 

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 306 000,00 zł
w tym cena zwolniona z opodatko-
wania podatkiem VAT 306 000,00 zł
Wadium: 30 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 3060,00 zł
Na podstawie art. 43 pkt 10a usta-
wy z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (DzU nr 54,  
poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. z późn. 
zm.), nieruchomość zabudowana 
zwolniona jest od opodatkowania 
podatkiem VAT. 

uprawnienia nieruchomości
Na rzecz każdoczesnych właścicie-
li lub użytkowników wieczystych 
działki nr 229 (arch. 4/22), obręb 
Kolej, oraz właścicieli budynku sta-
nowiącego odrębną nieruchomość 
ustanowiona została nieodpłatna  
i nieograniczona w czasie służebność 
drogi po działkach 882 (arch. 4/14) 
i 884 (arch. 4/22) od ul. Chorzow-
skiej do działki nr 231 (arch. 4/23), 
z jednoczesnym zapewnieniem, że 
powyższe działki nr 882 i 884 nie 
stanowią zorganizowanej części 
przedsiębiorstwa.

Opis nieruchomości
Właścicielem nieruchomości obej-
mującej działkę nr 229 w obrębie 
Kolej jest Skarb Państwa, a prawo 
użytkowania wieczystego ustano-
wione zostało do 5 grudnia 2089 r. 
na rzecz Gminy Gliwice. Działka  
nr 229 o powierzchni 0,1794 ha jest 
położona w Gliwicach przy ul. Cho-
rzowskiej 58-62 na terenie Zakładów 
Naprawczych Lokomotyw Elektrycz-
nych S.A. Dojazd do nieruchomości 
odbywa się drogą wewnętrzną oraz 
przez portiernię zakładu zgodnie  
z ustanowionymi służebnościami 
drogi. Nieruchomość ma kształt 
regularny zbliżony do prostokąta  
i jest zabudowana budynkiem biuro- 

wo-socjalnym o powierzchni użyt-
kowej 2755 m2.
Na działce posadowiony jest bu-
dynek, który stanowi odrębny od 
gruntu przedmiot własności, a jego 
właścicielem jest Gmina Gliwice. Bu-
dynek ma 3 kondygnacje naziemne 
oraz dwie przybudówki jednokon-
dygnacyjne. Jest niepodpiwniczony, 
otynkowany, posadowiony w zwartej 
zabudowie. Fundamenty żelbetowe 
zabezpieczone przez szkodami gór-
niczymi, ściany murowane z cegły  
i pustaków na zaprawie cemento-
wo-wapiennej, stropy żelbetowe, 
stropodach niewentylowany, żel-
betowy, kryty papą. Budynek wy-
posażony w instalację elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, wentylacji 
mechanicznej (nieczynna), telefo-
niczną. Nieruchomość ma dostęp do 
sieci gazowej. Budynek jest w złym 
stanie technicznym.

Opłaty roczne z tytułu użytkowania 
wieczystego
Dla działki nr 229 opłata roczna  
z tytułu użytkowania wieczystego 
wynosi 387,50 zł (kwota nieopodat-
kowana podatkiem VAT, ustanowio-
na przed 1 maja 2004 r.). Wysokość 
opłaty może ulec zmianie w wyniku 
jej aktualizacji. Opłaty są aktualizo-
wane w oparciu o art. 77 i 78 Ustawy 
o gospodarce nieruchomościami. 
Termin wnoszenia opłat do 31 marca 
każdego roku.

Przeznaczenie nieruchomości oraz 
sposób zagospodarowania
Zgodnie z uchwałą nr XXXVII/1089/ 
2010 Rady Miejskiej z 15 lipca 2010 r. 
w sprawie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego, teren 
obejmujący działkę nr 229, obręb 
Kolej, został oznaczony symbolem 
4UP, co oznacza tereny produkcyjne 
istniejące.

Przeznaczenie podstawowe:
Działalność usługowo-produkcyjna, 
w tym logistyka oraz składowanie  
i magazynowanie.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) zabudowa gospodarcza (garaże, 
budynki pomocnicze),
b) sieci infrastruktury technicznej,  
w tym sieci przesyłowe oraz sieci  
i urządzenia wszystkich branż, zwią-
zane z funkcjonowaniem poszczegól-
nych obiektów,
c) torowiska kolejowe i tramwajowe,
d) dojścia, dojazdy i parkingi,
e) zieleń urządzona.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są 
do zapoznania się ze stanem nieru-
chomości w terenie. Nieruchomość 
zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin po wcześniejszym uzgodnieniu 
terminu.
uWaGa! Prosimy o poinformowanie 
drogą telefoniczną pod nr 32/239-
12-19 lub pocztą elektroniczną na 
adres: gn@um.gliwice.pl o chęci 
oględzin nieruchomości w danym 
terminie, najpóźniej na 3 dni przed 
proponowanym terminem. Powyż-
sza informacja jest konieczna, aby 
nieruchomość została udostępniona 
do oględzin. 

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 30 600,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, działka nr 229, obr. 
Kolej, imię i nazwisko osoby oraz PE-
SEL lub nazwa i NIP firmy, na której 
rzecz nieruchomość będzie nabywa-
na”. Wadium winno być uznane na 
rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 
30 września 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

że w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, na parterze budynku  

przy ul. Zwycięstwa 21  
zostało umieszczone ogłoszenie o przetargu 

ustnym ograniczonym pn.: 

Wynajem lokalu użytkowego  
zlokalizowanego w budynku  

Ratusza Miejskiego w Gliwicach 
wraz z powierzchnią arkad  

z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności restauracyjnej.

Ogłoszenie jest także dostępne na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi. 
Okres publikacji od 28 lipca do 6 sierpnia 2014 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

http://bip.gliwice.eu/informacje_publiczne/planowanie_przestrzenne
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1554
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1555
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1553
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1559
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1563
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OGŁOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. 
Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na  www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  uL. BOJkOWSka 12, lokal nr 9, II piętro, 
pow. 63,64 m2, 2 pokoje, przedpokój, kuch-
nia, łazienka, WC
Termin przetargu: 14 sierpnia 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 94 900,00 zł
Wadium: 4800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 sierpnia 2014 r.

  uL. LOTNIkÓW 8, lokal nr 1, parter, pow. 
49,72 m2 + piwnica 2,77 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, łazienka, kuchnia
Termin przetargu: 14 sierpnia 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 59 000,00 zł
Wadium: 3000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 sierpnia 2014 r.

  uL. JESIONOWa 1, lokal nr 2, parter, pow. 
61,94 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 14 sierpnia 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 126 000,00 zł
Termin oględzin: 4 sierpnia 2014 r. od godz. 14.10 
do 14.25
Wadium: 6300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 sierpnia 2014 r.

  uL. JESIONOWa 1, lokal nr 6, II piętro, pow. 
67,28 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 14 sierpnia 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 142 600,00 zł
Termin oględzin: 4 sierpnia 2014 r. od godz. 14.10 
do 14.25
Wadium: 7200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 sierpnia 2014 r.

  uL. GRZYBOWa 2, lokal nr 2, parter, 1 po-
kój, kuchnia, komórka, pow. 35,38 m2 + 
piwnica 4,34 m2, WC (podwórko) 0,73 m2

Termin przetargu: 14 sierpnia 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 65 300,00 zł
Termin oględzin: 1 sierpnia 2014 r. od godz. 13.30 
do 13.45
Wadium: 3300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 sierpnia 2014 r.

  uL. ZYGMuNTa STaREGO 39, lokal nr 7, III 
piętro (poddasze), pow. 40,03 m2, 1 pokój, 
kuchnia, przedpokój, WC na klatce schodo-
wej (części wspólne)
Termin przetargu: 14 sierpnia 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 49 500,00 zł

Wadium: 2500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 sierpnia 2014 r.

  uL. ZYGMuNTa STaREGO 31, lokal nr 10, 
poddasze, 49,15 m2 + piwnica 4,10 m2,  
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, pomieszcze-
nie gospodarcze, WC na klatce schodowej
Termin przetargu: 14 sierpnia 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 83 200,00 zł
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 sierpnia 2014 r.

  uL. NaŁkOWSkIEJ 3, lokal nr 7, II piętro, 
pow. 37,00 m2 + piwnica 8,41 m2, 1 pokój, 
kuchnia,  przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 21 sierpnia 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 66 300,00 zł
Termin oględzin: 12 sierpnia 2014 r. od godz. 
8.30 do 8.45
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 sierpnia 2014 r. 

  uL. ZaBRSka 22, lokal nr 7, III piętro (pod-
dasze), pow. 95,87 m2 + piwnica 24,62 m2, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka, garderoba, 
przedpokój
Termin przetargu: 21 sierpnia 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 149 900,00 zł
Termin oględzin: 11 sierpnia 2014 r. od godz. 
14.45 do 15.00
Wadium: 7500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 sierpnia 2014 r. 

  uL. ZaBRSka 22, lokal nr 2, I piętro, pow. 
120,46 m2 + piwnica 23,10 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, łazienka i WC do le-
galizacji
Termin przetargu: 21 sierpnia 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 224 300,00 zł
Termin oględzin: 11 sierpnia 2014 r. od godz. 
14.45 do 15.00
Wadium: 11 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 sierpnia 2014 r. 

  uL. TuWIMa 42, lokal nr 4, I piętro, pow. 
47,70 m2 + piwnica 7,60 m2, 3 pokoje, kuch-
nia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 21 sierpnia 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 85 600,00 zł
Termin oględzin: 12 sierpnia 2014 r. od godz. 
8.00 do 8.15
Wadium: 4300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 sierpnia 2014 r. 

  uL. SPORTOWa 22, lokal nr 32, III piętro, 
pow. 43,33 m2 + piwnica 7,60 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 21 sierpnia 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 79 200,00 zł
Termin oględzin: 11 sierpnia 2014 r. od godz. 
13.45 do 14.00
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 sierpnia 2014 r. 

  uL. WIECZORka 18-20, lokal nr 2a, II piętro, 
pow. 56,75 m2, 1 pokój, kuchnia, przedpo-
kój, łazienka z WC
Termin przetargu: 21 sierpnia 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 105 400,00 zł
Termin oględzin: 12 sierpnia 2014 r. od godz. 
9.40 do 9.55
Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 sierpnia 2014 r. 

  uL. PauLIńSka 1, lokal nr 1, parter, pow. 
83,12 m2, 3 pokoje, kuchnia, WC, pomiesz-
czenie gospodarcze, 2 przedpokoje
Termin przetargu: 21 sierpnia 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 139 700,00 zł
Termin oględzin: 11 sierpnia 2014 r. od godz. 
14.20 do 14.35
Wadium: 7000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 sierpnia 2014 r. 

  uL. PSZCZYńSka 151, lokal nr 4, I piętro, 
pow. 71,66 m2 + pomieszczenie przynależne 
13,51 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 21 sierpnia 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 117 600,00 zł
Termin oględzin: 6 sierpnia 2014 r. od godz. 14.55 
do 15.10
Wadium: 5900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 sierpnia 2014 r. 

  uL. PSZCZYńSka 179, lokal nr 4, I piętro, 
pow. 60,04 m2 + pomieszczenie przynależne 
5,94 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 21 sierpnia 2014 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 99 600,00 zł
Termin oględzin: 6 sierpnia 2014 r. od godz. 15.15 
do 15.30
Wadium: 5000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 sierpnia 2014 r. 

  uL. śWIĘTOJańSka 25a, lokal nr I, parter, 
pow. 23,10 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 14 sierpnia 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 53 200,00 zł
Termin oględzin: 4 sierpnia 2014 r. od godz. 14.40 
do 14.50
Wadium: 2700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 sierpnia 2014 r.

  uL. FORNaLSkIEJ 16, lokal nr II, parter, pow. 
52,61 m2, 4 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 14 sierpnia 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 96 800,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 sierpnia 2014 r.

  uL. JaNa śLIWkI 50, lokal nr I, parter, pow. 
16,52 m2, 1 pomieszczenie 
Termin przetargu: 14 sierpnia 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 35 910,00 zł

Termin oględzin: 4 sierpnia 2014 r. od godz. 15.00 
do 15.10
Wadium: 1800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 sierpnia 2014 r.

  uL. LIGONIa 40, lokal nr I, parter i piwnica, 
68,85 m2, 4 pomieszczenia, WC 
Termin przetargu: 14 sierpnia 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 121 000,00 zł
Wadium: 6100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 sierpnia 2014 r.

  uL. ZaBRSka 18, lokal nr II, parter, pow. 
35,38 m2, 3 pomieszczenia
Termin przetargu: 21 sierpnia 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 49 600,00 zł
Termin oględzin: 11 sierpnia 2014 r. od godz. 
15.05 do 15.15
Wadium: 2500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 sierpnia 2014 r. 

  uL. BŁOGOSŁaWIONEGO CZESŁaWa 58, 
lokal nr I, parter, pow. 91,85 m2 + piwnice 
27,20 m2, 1 sala sprzedaży, 2 pomieszczenia 
zaplecza, 2 korytarze, WC

Termin przetargu: 21 sierpnia 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 135 300,00 zł
Termin oględzin: 11 sierpnia 2014 r. od godz. 
14.05 do 14.15
Wadium: 6800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 sierpnia 2014 r. 

  uL. NaDRZECZNa, garaż nr 1, pow.  
15,73 m2

Termin przetargu: 21 sierpnia 2014 r., godz. 14.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 6500,00 zł
Termin oględzin: 5 sierpnia 2014 r. od godz. 8.00 
do 8.15
Wadium: 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 sierpnia 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własno-
ści niezabudowanej działki nr 177, obręb Ligota Zabrska, 
o powierzchni 0,4528 ha, położonej w Gliwicach pomiędzy  
ul. Pocztową a ul. Dolną, stanowiącej własność miasta Gli-
wice, zapisanej w kW nr GL1G/00039280/5.
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sal nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 605 700,00 zł
Wadium: 60 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości obejmującej działkę nr 1131, obr. Szobiszo-
wice, o pow. 0,0376 ha oraz nieruchomości obejmującej 
działkę nr 1132, obr. Szobiszowice, o pow. 0,0520 ha, po-
łożone przy ul. Toszeckiej w Gliwicach. Łączna powierzchnia 
nieruchomości – 0,0896 ha.
Termin przetargu: 8 września 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 213 500,00 zł
Wadium: 21 350,00 zł
Termin wniesienia wadium: 4 września 2014 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
niezabudowanej nieruchomości obejmującej działkę nr 263/2, 
obręb Bojków, o pow. 0,0772 ha, stanowiącą własność Miasta 
Gliwice, położoną w Gliwicach przy ul. knurowskiej, zapisaną 
w księdze wieczystej nr GL1G/00036903/8.
Termin przetargu: 10 września 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 99 000,00 zł
Wadium: 9900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2014 r. 

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice:
• nr 140/2014 do 13 sierpnia 2014 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy Gliwice:
• nr 131-132/2014 do 11 sierpnia 2014 r.
• nr 133-135/2014 do 12 sierpnia 2014 r.
• nr 138-139/2014 do 13 sierpnia 2014 r.

Pełna treść wykazów znajduje się na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy 

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do pu-
blicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do sprzedaży:
• nr 354–360, 363 do 5 sierpnia 2014 r.
 przeznaczone do wydzierżawienia:
• nr 368-371 do 8 sierpnia 2014 r.

przeznaczone do wynajęcia (lokale użytkowe):
• nr 364-366 do 7 sierpnia 2014 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1433
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1513
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1523
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